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+ Viikon vieras
oppilas Mark Vasiljev

Uutiset: Pohjoislisät nuorille 
työntekijöille. Sivu 3.

Talous & työ

Myymäläautoja 
tarvitaan enemmän
Karjalassa on 148 taajamaa, joista puuttuu 
kaupat. Elintarvikkeita ostetaan myymälä-
autoista ja postitoimistoista. Sivu 5.

Kulttuuri

Suomalaista elokuvaa 
kuvataan 
Hytti nro 6 pohjautuu suomalaisen kirjai-
lijan Rosa Liksomin romaaniin. Kuvaukset 
aloitetaan Karjalassa tänä torstaina. Sivu 10.

Urheilu 

Kansainvälisiä 
kisoja Petroskoihin
Uudistuksen jälkeen Kurgan-urheilukes-
kuksen infrastruktuuri sopii kansainvälis-
ten kilpailujen järjestämiseen. Sivu 13.

Koulut. Tohmajärven, Juuan ja Kiteen lukioiden rehtorit ja opettajat sekä 
venäjänkielisen amatööriteatterin harrastajat Turusta vierailivat Petroskoin 
43. koulussa. Englannin, suomen ja saksan kieliä opettava koulu järjestää 
kielileirin, jolle kutsutaan myös suomalaisia oppilaita. Sivu 9.

Yhteistyölle uusia 
ideoita ja tekijöitä

Petroskoin 43. koulun suomen kielen opettaja Jekaterina Bykova (vas.) ja koulunjohtaja Aleksandr Hantsevitš vaihtavat mielipiteitä Tohmajärven ja Kiteen lukioiden edustajien kanssa.  KUVA: MARINA TOLSTYH
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Viikon kuva

Juhlapäivä 
alkoi 
seppeleiden 
laskulla

23.02.2019. Petroskoi. Isän-
maan puolustajan päivää vietet-
tiin Venäjällä sunnuntaina. Pet-
roskoissa juhlapäivä alkoi seppe-
leiden laskulla tuntemattoman 
sankarin haudalle. Suuren Isän-
maallisen sodan veteraanit ja 
Petroskoin asukkaat kunnioitti-
vat sodassa kaatuneiden muis-
toa hetken hiljaisuudella.

KUVA: KARJALAN HALLITUS

Sortavala kuulunee 
liittovaltion luetteloon
Arkkitehtuuri
Sortavalan 
kaupungissa 
on rekisteröity 
211 rakennusta, 
jotka edustavat 
arkkitehtonista 
ja historiallista 
arvoa. 
Ilona Veikkolainen
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Karjalan historiallisten asu-
tusten luettelossa oleva Sor-
tavala halutaan kirjata liit-
tovaltion luetteloon. Siitä 
kertoi Karjalan kulttuuripe-
rintökohteiden suojeluhal-
linnon johtaja Julia Alipo-
va Karjalan lainsäädäntöko-
kouksen istunnossa. 

— Sodan aikana Sorta-
valan rakennukset kärsivät 
suuria tuhoja. Historialli-
set rakennukset ovat säily-
neet kaupungin keskustassa. 
Monet Sortavalan rakennuk-
sia suunnitelleet arkkiteh-
dit työskentelivät Viipuris-
sa ja Helsingissä. Nyt Venä-
jän kulttuuriministeriössä 
käsitellään kysymystä siitä, 
että Sortavala ja Viipuri kir-
jataan liittovaltion historial-

Viime kesänä vapaaehtoiset kunnostivat Karelskajakadulla sijaitsevan puutalon. KUVA: RUNNING_LINE

,, Sortavala 
ja Viipuri 
halutaan 
kirjata 
liittovaltion 
historiallisten 
asutusten 
luetteloon. 
JULIA ALIPOVA

listen asutusten luetteloon, 
Alipova kertoo.

Sortavalassa on rekiste-
röity 211 rakennusta, jotka 
ovat alueellisesti merkittä-
viä kulttuurimuistomerk-
kejä. Niistä 192 rakennusta 
edustaa arkkitehtonista ja 
muut kulttuurihistoriallis-
ta arvoa.

Korjausta budjetin ja 
yrittäjien avulla
Sortavala on kuulunut Kar-
jalan historiallisten asu-
tusten luetteloon vuodesta 
2018. Viime vuonna Karja-
lan budjetista myönnettiin 
noin viisi miljoonaa ruplaa 
rakennusten korjausprojek-
tien laatimiseen. Lähitule-
vaisuudessa Sortavalassa 
korjataan kymmenen histo-
riallista rakennusta.

Asuinrakennusten perus-
korjausohjelman mukaan 
on korjattu kymmenen his-

toriallista kerrostaloa. Ker-
rostaloissa korjattiin katto-
ja, kunnostettiin julkisivuja 
ja maalattiin seiniä. Yrittäji-
en varoilla kunnostettiin ra-
kennusten ympäröivä alue.

— Viime vuonna erään 
yrittäjän varoilla alettiin ra-
kentaa Bergin kulma -taloa 
Leninin- ja Karelskajakadun 
risteykseen. On tärkeä raken-
taa tuhoutuneen talon paikalle 
samannäköinen rakennus, jo-
ka ei tule rikkomaan Sortava-

lan historiallista ympäristöä, 
Alipova sanoo.

Bergin kulma oli puu-
rakennus, joka valmistui 
vuonna 1878. Tyyliltään ra-
kennus edusti koristeellista 
klassismia.

Julia Alipovan mukaan 
kaupungin historiallista ra-
kennusperintöä on säilytet-
tävä muun muassa matkai-
lun kehittämiseksi. Sortava-
lassa on valtavasti matkailun 
potentiaalia. KS

Karjalan kulttuuriperintö-
kohteiden suojeluhallinnon 
johtajan Julia Alipovan mukaan 
historiallisten asutusten luette-
loon kuuluvalla kaupungilla ei 
ole mitään etuoikeuksia saada 
esimerkiksi lisärahoitusta arkki-
tehtonisesti arvokkaiden raken-
nusten säilyttämiseen. 

Tukikeskus olisi tarpeen
— Vladimirin kaupungissa

pidetyn Venäjän duuman ko-
kouk sessa ehdotettiin Venäjän 
historiallisten asutusten tuki-
keskuksen perustamista. Duu-
ma katsoi tarpeelliseksi hyväk-
syä taloudellisia ja sosiaalisia 
etuoikeuksia historiallisille asu-
tuksille, Alipova sanoo. KS

Virallisesti

Kantakansojen 
rahatuki kasvaa
Rahoitus. Karjalan kantakansojen tukemiseen liit-
tyvien toimien rahoitus kaksinkertaistuu kuluvana 
vuonna. Toimenpiteiden listalla on Karjalan tasaval-
lan karjalaisten yhdeksännen edustajakokouksen jär-
jestäminen, itämerensuomalaisten resurssimediakes-
kuksen ja Oma Media -portaalin kehittäminen.

Tämänvuotiseen suunnitelmaan kuuluu myös ak-
tiivisen kieliympäristön luomiseen ja paikallisten 
kulttuuriperintökohteiden kunnostamiseen tähtää-
vä toiminta.

Kantakansojen asuttamien alueiden etnososiaali-
seen ja etnokulttuuriseen kehitykseen myönnetään 
tänä vuonna yhteensä 12,7 miljoonaa ruplaa. Aunuk-
sen, Prääsän, Kalevalan, Äänisenrannan, Belomorskin 
ja Karhumäen piireille annetaan yhteensä kuusi mil-
joonaa ruplaa kieliympäristön luomiseen, kansallisten 
juhlien järjestämiseen ja kulttuuriperintökohteiden 
kunnostamiseen. Vepsäläisten asuttamien aluei den 
taloudelliseen ja sosiaalisen kehitykseen myönnetään 
4,6 miljoonaa tuplaa.       

Tilannekeskus 
perustetaan Karjalaan
Hanke. Uuden laitoksen perustaminen liittyy Ve-
näjän presidentin määräykseen heinäkuulta 2013. 
Tämä määräys koskee yhtenäisen yhteistoiminta-
järjestyksen mukaisesti toimivan tilannekeskus-
järjestelmän muodostamista tasavaltaan. Karjalan 
tasavallan päämiehen tilannekeskuksen tavoittee-
na on joustavuuden turvaaminen hallinnollisessa 
päätöksenteossa. 

Karjalan tilannekeskuksen perustaminen ja sen 
jatkokehitys tehostaa päämiehen ja hallituksen toi-
mintaa. Kaikkien virastojen antamien lukujen perus-
tella tiedotus- ja analysointijärjestelmät mahdollis-
tavat ennusteiden tekemisen taloudessa ja sosiaalia-
lalla ja myös entistä tehokkaimpien päätösten teon.

Tiedotus- ja analysointijärjestelmien avulla toi-
meenpanovallan elimet pystyvät vaihtamaan kes-
kenään erilaista informaatiota. Valvontajärjestelmä 
mahdollistaa taloudellisen tilan ja tapahtuvien pro-
sessien arvioinnin sekä muutostendenssien arvioin-
nin hyvissä ajoin. 

Vastaavat tilannekeskukset perustetaan kaikille Ve-
näjän alueille. Tilannekeskukset ovat toimineet tam-
mikuusta 2020 lähtien 54 alueella ja niiden perusta-
miseen on ryhdytty 25 alueella. Suunnitellaan, että 
alueellisiin tilannekeskuksiin kertyneet tiedot siirre-
tään automaattisesti korkeammalle tasolle eli liitto-
valtion tilannekeskuksille, maan pääministerille ja 
presidentille. 

— Tilannekeskuksen perustaminen ei edellytä eril-
lisen laitoksen perustamista eikä valtion virkailijoi-
den luvun kasvua. Perustettava tilannekeskus tulee 
toimimaan alueellisesti jaetun mallin mukaisesti. 
Tekninen seuranta kuuluu Karjalan digitaalimene-
telmien resurssikeskuksen tehtäviin, Karjalan tieto-
juoja- ja tiedotushallinnon päällikkö Natalja Nikols-
kaja valottaa. KS
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Viikko 
minuutissa
--------------------

"Meitä kiinnostavat ennalta ehkäisevät 
keinot vandalismin uhkaa vastaan." 

Gennadi Bodnartšuk

Luostari täytti 
500 vuotta
Vapahtajan kirkastumi-
sen munkkiluostari juhli vii-
me lauan taina 500-vuotispäi-
väänsä. 

Vasojärven luostarin juuret 
ovat 1500-luvun alkupuoliskol-
la. Vuonna 1885 luostari tuhou-
tui tulipalossa. 

Luostarin jälleenrakennus 
alkoi 1890-luvulla. Tulipalolta 
säästynyt kivikirkko kunnostet-
tiin, ja uusi puukirkko, Kristuk-
sen kirkastumisen kirkko, vihit-
tiin käyttöön vuonna 1892.

Vuonna 1918 Vasojärven 
luostari suljettiin ja sen tilalle 
perustettiin sovhoosi. 

Luostari perustettiin uudel-
leen 2000-luvun alussa, ja sii-
tä tuli nunnaluostari. Vuon-
na 2000 se muuttui takaisin 
munkkiluostariksi.

Alueella on nyt viisi kirkkoa 
ja tšasounaa. Luostari on käynyt 
vuosittain tuhansia pyhiinvael-
tajia Karjalasta, Leningradin alu-
eelta ja Luoteis-Venäjän muil-
ta alueilta. 

Tänä vuonna luostarissa jat-
kuvat kunnostustyöt. Myös 
luostarille johtava 12 kilomet-
rin tie peruskorjataan. Lähiaikoi-
na julkaistaan luostarista kerto-
va kirja.

100-vuotisjuhla 
alkaa Moskovassa
Karjalan 100-vuotisjuhla al-
kaa Moskovassa ja Pietarissa. 
Tänä torstaina Moskovan met-
ron akateeminen kuoro esittää 
Belomorskajan metroasemal-
la Karjalan tunnetun säveltäjän 
Helmer Sinisalon teoksen Mi-
nun Karjala.  

28. helmikuuta juhlatilaisuu-
det jatkuvat Pietarissa. Kalevalan 
maa -festivaalin avajaistilaisuu-
dessa Pietari-Paavalin linnoituk-
sesta ammutaan tykinlaukaus 
Karjalan 100-vuotispävän kun-
niaksi. 

Moskovassa ja Pietarissa jär-
jestetään muitakin juhlatilai-
suuksia. Tärkeimmäksi tapahtu-
maksi tulee Karjalan päivät Mos-
kovassa 21.—23. toukokuuta. 

Jäälle ei kannata 
lähteä
Venäjän poikkeustilaminis-
teriön alaisen pienalusten tar-
kastusviraston Karjalan tasa-
vallan yksikön Petroskoin tar-
kastusosasto tiedottaa, että 
Petroskoin kaupunkipiirikunnan 
vesistöissä on lukuisia jäähal-
keamia ja railoja. 

Jään rakenne on epäyhtenäi-
nen. Jään väri on himmeän val-
koinen. Lämpötilavaihtelujen 
ja puuskaisen tuulen vuoksi jäi-
den liikkuminen on hyvin mah-
dollista Äänisjärven Petroskoin 
lahdessa. 

Petroskoilaisia ja kaupungin 
vieraita pyydetään noudatta-
maan varoituksia ja turvaohjeita 
jäällä liikkuessaan. KS

Jelena Maloduševa
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Karjalan 100-vuotisjuhlaa viete-
tään Petroskoissa. Sen yhteydessä 
kaupungin keskustassa korjataan 
ja maalataan 50 rakennusta sekä 
kunnostetaan puistoja, teitä ja ka-

Petroskoin keskusta pitää suojata vandalismia vastaan. KUVA: JELENA MALODUŠEVA

Vandalismin 
torjunta tehostuu

tukäytäviä. Tärkeintä on se, ettei-
vät vandaalit töhri rakennettuja 
kaiteita ja maalattuja seiniä.

Petroskoin kaupunginhallitus on 
julistanut kilpailun vapaaehtoisil-
le, jotka esittävät ideoita vandalis-
min estämiseksi.

— Meitä kiinnostavat ennalta eh-
käisevät keinot vandalismin uhkaa 
vastaan. Odotamme ideoita, jotka 

auttavat kertomaan nuorille van-
dalismin aiheuttamista vahingois-
ta, Petroskoin kaupunginvaltuus-
ton puhemies Gennadi Bodnartšuk 
sanoo.

Kannatusta saavat hankkeet, jot-
ka auttavat kohdistamaan nuorten 
huomiota luovaan toimintaan.

— Opettajien ja vanhempien on 
tärkeätä selittää nuorille, mihin 
omaa energiaa olisi hyvä suunna-
ta, Petroskoi on rakas pääkaupun-
ki -kansalaisjärjestön johtaja Jeka-
terina Reutova kertoo.

Kansalaisjärjestön toiminta on 
suunnattu muun muassa yhteis-
työhön nuorten vapaaehtoisten 
kanssa. 

— Kilpailun voittavat hankkeet, 
jotka kertovat keinoista, miten vää-
rin suuntautunut energia oikais-
taan kulkemaan oikein ja suun-
nata  esimerkiksi harrastuksiin, 
Bodnartšuk sanoo.

Bodnartšukin mukaan graffi-
tien laillistaminen hyväksyttyihin 
paikkoihin tekisi hyvää kaupungin 
ulkoasulle.

Hankkeet kilpailuun voi lähettää 
vk.com/ptz_nasha_stolica -tilille 5. 
maaliskuuta saakka. Kilpailun bud-
jetti on noin 120 000 ruplaa. Kilpai-
lun voittajat julistetaan 10. maalis-
kuuta. KS

Aloite
Petroskoi on rakas pääkaupunki 
-kansalaisjärjestö etsii vapaaehtoisia, jotka 
keksivät uusia keinoja estää vandalismia.

Lakimuutos
Pohjoislisiä 
maksetaan työuransa 
vasta aloittaville 
työntekijöille 
täydessä määrin.
Ilona Veikkolainen 
Karjalan Sanomat

Karjalan lainsäädäntökokouksen 
jäsenet ovat hyväksyneet korjauk-

Pohjoislisät nuorille työntekijöille
sen, joka koskee pohjoislisien mak-
samista työuransa vasta aloittaville 
alle 30-vuotiaille työntekijöille. Ta-
voitteena on saada nuoret työnteki-
jät kiinnostumaan työuransa aloit-
tamisesta Petroskoin ulkopuolella. 

Ammattiliittoyhdistyksen pu-
heenjohtajan Ilja Kosenkovin mu-
kaan ennen nuorten työntekijöi-
den piti työskennellä kaksi ja puo-
li vuotta saadakseen pohjoislisät 
täydessä määrin 

— Oli epäoikeudenmukaista, kun 
samasta työstä työuransa aloitta-
neille maksettiin yli 30 prosenttia 

pienempää palkkaa kuin kokeneil-
le työntekijöille, Kosenkov sanoo.

Lakiin tehty korjaus koskee Kar-
jalan valtion rahoittamissa laitok-
sissa työskenteleviä nuoria, joita on 
nyt yli 800.

— Nyt Karjalan työmarkkinat kai-
paavat nuoria työntekijöitä. Pohjois-
lisät tulevat vaikuttamaan siihen, et-
tä nuoret muuttavat työn perässä 
pohjoisiin piireihin. Palkan pitää ol-
la sellainen, että se kiinnostaa nuor-
ta, Karjalan tasavallan päämies Ar-
tur Parfentšikov toteaa.

Karjalassa on pula lääkäreistä, 

opettajista ja kulttuurinalan työn-
tekijöistä. Vaje on noin 300 lääkä-
riä ja noin 150 opettajaa.

Karjalan työllisyys- ja työvoima-
hallinnon johtaja Jelena Frolova 
tähdentää, että tasavallan budjetin 
varoja riittää lain toteuttamiseen. 

Ilja Kosenkovin mukaan lakiin 
tarvitaan vielä yksi korjaus, joka 
koskee työntekijän ikää.

— Esimerkiksi kolmilapsinen äi-
ti voi aloittaa oman työuransa yli 
30-vuotiaana. Lain mukaan hänel-
le ei makseta pohjoislisää täydessä 
määrin, Kosenkov sanoo. KS
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Talous & työ 

Maatalous
Maaliskuussa 
Karjalan 
välimiesoikeus 
käsittelee asiaa 
Majak-karjatilan 
konkurssista.
Marina Petrova
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Petroskoin verotoimisto on nosta-
nut kanteen Äänisenrannan piirin 
Latvassa sijatsevaa Majak-karjati-
laa vastaan. Haasteessa valittaja 
vaatii, että karjatilan toiminta to-
detaan kanattamattomaksi ja esi-
tetään tilalle perittäväksi 16 mil-
joonaa ruplaa maksamatonta 
veroa.

Sitä ennen Karjalan maatalous-
ministeri Vladimir Labinov piti tie-
dotustilaisuuden ja syytti karjatilan 
omistajia tehottomasta johtamises-
ta. Maatalousministeriö vaatii syyt-
täjänvirastoa selvittämään, ovatko 
itse omistajat johtaneet oman kar-
jatilansa tappion tielle.

— Viime vuonna karjatila tuot-
ti noi 47 prosenttia maitoa vähem-
män kuin toissavuonna. Maitomää-
rät olivat 4,5 kiloa lehmää koden, 
mikä kertoo siitä, ettei eläimiä syö-
tetty. Karjan määrä väheni 130 pää-

Viime vuonna karjatila tuotti noin 47 prosenttia maitoa vähemmän kuin toissa vuonna. KUVA: PTZGOVORIT.RU

Majak on astunut 
tappion tielle

tä. Leikattiin lehmiä, jotka oli an-
nettu pankille pantiksi, Labinov 
kertoo.

— Siitä syystä käännyimme syyt-
täjänviraston puoleen saadakseen 
selville, onko se ollut tahallinen 
konkurssi, hän jatkaa.

Viime vuonna Majak sai noin 
seitsemän miljoonaa ruplaa apu-
rahaa suunniteltujen 25,9 miljoo-
nan ruplan asemesta. Ministerin 
mukaan karjatila ei käyttänyt tuki-
mahdollisuuutta, koska se ei mak-
sanut vero- eikä palkkavelkojaan ei-
kä lisännyt tuotantomääriään.

Tiedotustilaisuudessa valtion-
omaisuus- ja maankäyttöministe-
ri Sergei Štšebekin totesi, että maa-
talousyritykset voivat tuottaa voit-
toa, jos ne saavat valtionavustuksia.

Viime vuosina valtionavustuk-
set yksityisille maa- ja karjatiloille 
ovat vähentyneet jyrkästi, silloin 
kun valtiollisille ovat kasvaneet. 
Sen totesi valtion monopolinvastai-
nen palvelu. Se katsoi maatalous-
ministeriön rikkovan lakia.

Tiedotustilaisuudessa maatalous-
ministeri Labinov ilmoitti, että val-
tio on valmis hankkimaan Majak-
karjatilan konkurssin päättymisen 
jälkeen.

Hänen mukaansa viime vuonna 
karjatilan velka Rosselhozpankille 
ylitti 140 miljoonaa ruplaa.

— Nyt valtio ei voi hankkia kar-
jatilaa sen velan suuruuden vuok-
si, Labinov korostaa.

Viime aikoihin saakka Majakin 
omaisuuden 49 osuutta jakoivat 
keskenään Andrei Gratšjov ja kar-
jatilan johtaja Igor Klopot. Kaksi 
osuutta on kirjattu kuolleille ihmi-
sille, joilta ei ole löytynyt sukulai-
sia. Karjatilan fi nanssiongelmien 
vuoksi Gratsjov luovutti Klopotil-
le omat osuutensa, joiden arvo on 
60 miljoonaa ruplaa.

Karjatilan velka on kasvanut 
vastaavasti.

— Valtio ei saa sijoittaa karjatilan 
kehitykseen, kunnes kuolleiden ih-
misten osuudet on siirretty valtion 
haltuun, valtionomaisuusministe-
ri Štšebekin huomauttaa.

Majakin johtajan mukaan karja-
tilan pelastusta koskevia toimenpi-
teitä on käsitelty tasavallan halli-
tuksessa yli vuoden kuluessa.

— Syyskuussa 2019 hallitukses-
sa pidetyssä istunnossa päätettiin 
myöntää tasavallan budjetista 250 
miljoonaa ruplaa Majakin osuuk-
sien hankkimiseen. Sitten halli-
tus muutti päätöksensä, Klopot 
kommentoi.

Igor Klopot on johtanut karjatilaa 
vuodesta 2004. Kun hän astui vir-
kaan, karjatila kärsi tappiota. Kah-
den vuoden kuluttua tilasta tuli 
voittoa tuottava laitos.

— Vuonna 2018 olimme Karja-
lan parhaiden karjatilojen joukos-
sa. Silloin rakensimme uudet lypsy-
tilat ja navetat, joissa on tilaa 400 
lehmälle, Klopot sanoo.

— Ennen investointihankkeen 
aloittamista sopimme maatalous-
ministeriön kanssa siitä, että tu-
kea maitokiloa kohden ei vähen-
netä siihen saakka, kun hanke on 
maksanut itsensä. Kuitenkin tuki 
väheni. Tuki väheni vuonna 2018 
ja sitten 2019. Muut avustukset vii-
västyivät. Näin syntyivät fi nanssi-
ongelmat, hän jatkaa.

Viime vuoden aikana Klopot 
oli yhteydessä Karjalan maata-
lousministeriöön Majakin pelas-
tamisesta, mutta kaikki karjatilan 
johtajan esittämät ehdotukset, 
muun muassa osuuksien luovu-
tus, ovat Klopotin mukaan jääneet 
huomaamatta.

Majak on ainoa tuotantolaitos 
taajamassa. Viime vuonna siinä 
työskenteli sata paikallista asu-
kasta. He kaikki ovat huolestu-
neet karjatilan tulevaisuudesta ja 
maatalouden tukipolitiikasta. Val-
tio lisää maatalouden tukea vuo-
sittain, mutta samoin Karjalan ta-
savalta tiukentaa tuen saannin eh-
toja. KS

,, Avus tukset 
yksityisille maa- 
ja karjatiloille ovat 
vähentyneet, 
silloin kun 
valtiollisille ovat 
kasvaneet.

Rahatuen 
saatavuus 
parantunut
Kehitysrahasto. Petros-
koissa on solmittu sopimus Venä-
jän teollisuuden kehitysrahaston 
ja Karjalan alueellisen teollisuuden 
kehitysrahaston välillä. Sopimus 
mahdollistaa yhteishankkeiden yh-
teisrahoituksen osuuden lisäämi-
sen Venäjän teollisuuden kehitys-
rahaston osalta 70 prosentista 90 
prosenttiin.

— Näin ollen alueellisesta budje-
tista myönnetyn ruplan päälle me 
lisäämme yhdeksän ruplaa. Lisäk-
si rahaston kehityshankkeisiin liit-
tyvän ohjelman mukaan vähim-
mäislainan suuruus laskee puoleen 
ja pysyy kymmenessä miljoonas-
sa ruplassa. Samoin hankkeiden vä-
himmäisbudjetti laskee puoleen ja 
pysyy kahdessakymmenessä mil-
joonassa ruplassa, Venäjän teol-
lisuuden kehitysrahaston johtaja 
Roman Petrutsa kertoo.

— Koostetuotteisiin liittyvän tu-
kiohjelman vähimmäislainan ja vä-
himmäisbudjetin suuruus laskee 
kahdestakymmenestä miljoonasta 
kymmeneen miljoonaan ruplaan ja 
kahdestakymmenestäviidestä mil-
joonasta ruplasta kahteentoista ja 
puoleen miljoonaan ruplaan vas-
taavasti, hän lisää.

Petrutsan mukaan sopimus laa-
jentaa pk-yritysten osallistumis-
mahdollisuuksia teollisuuden ke-
hitysrahaston ohjelmiin. Venäjän 
teollisuuden kehitysrahaston kans-
sa harjoitetun yhteistyön ansiosta 
alueelliset teollisuuden kehitysra-
hastot pystyvät antamaan yhteisiä 
lainoja, joiden vuosikorot vaihtele-
vat yhdestä viiteen prosenttiin.

Venäjän teollisuuden kehitys-
rahasto on antanut tähän mennes-
sä kaikkiaan yli 120 miljardia rup-
laa lainarahaa yli 560 hankkeen 
toteuttamiseen, joista yli 180 hank-
keen toteuttaminen on johtanut 
sarjatuotannon aloittamiseen.

Uusittu 
paloasema on 
käytössä
Korjaus. Belomorskin piirin pa-
loasema sijaitsee vuonna 1904 val-
mistuneessa rakennuksessa. Vähän 
yli 600 neliömetrin kokoisessa en-
tisen pajan rakennuksessa on uu-
sittu välikattorakenteet, ikkunat, 
ovet, väliseinät, pääsisäänkäynnin 
tuulikaappi, sisä- ja ulkoportaat. 

Korjauksen aikana uusittiin pui-
set välipohjat ja tonttijohdot. Palo-
aseman rakennukseen asennettiin 
uusi palohälytysjärjestelmä ja uu-
det autohallin ovet. Viereen on ra-
kennettu nelikerroksinen harjoi-
tustorni.

Paloaseman kunnostukseen 
myönnettiin yli 37 miljoonaa ruplaa 
Karjalan vuoteen 2020 ulottuvan 
kehitysohjelman mukaan. Karjalan 
tasavallan rahoitusosuus oli yhdek-
sän miljoonaa ruplaa.

Nyt paloasemalla on neljä au-
toa, joista yksi on uusi kuuden ton-
nin säiliöauto. Samanlaiset säiliö-
autot on tarkoitus hankkia kuluva-
na vuonna Kalevalan, Mujejärven, 
Louhen, Äänisenrannan ja Karhu-
mäen piirien paloasemille. KS
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”Huonot tiet ja pitkät välimatkat hankaloittavat
myymäläautojen toimintaa." 

Oleg Jermolajev

Kauppapalvelut
Karjalassa on 148 
taajamaa, joista 
puuttuu kauppoja. 
Elintarvikkeita 
ostetaan 
myymäläautoista, 
postitoimistoista 
tai naapurikylien 
myymälöistä.
Ilona Veikkolainen
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Karjalan talousministeriön mukaan 
tasavallan piireissä kiertää noin 40 
myymäläautoa. 

— Kaupat puuttuvat 148 taaja-
masta, jotka sijaitsevat Belomors-
kin, Lahdenpohjan, Kontupohjan, 
Louhen, Pitkärannan, Prääsän ja 
Äänisenrannan piireissä. 119 kyläs-
sä asuu vähemmän kuin 30 ihmistä 
ja 27 taajamassa asukkaita on alle sa-
ta, Karjalan talousministeri Oleg Jer-
molajev kertoo.

Maaseudun väestö ikääntyy ja vä-
henee, nuoret muuttavat kaupunkei-
hin. Kaupat lopettavat toimintansa 
kannattamattomuuden vuoksi. Myy-
mäläautot eivät halua kiertää kylissä, 
joissa asuu pari kymmentä asukasta.

— Tällaiseen yritystoimintaan 
kuuluvat riskit. Asiakkaiden mää-
rä on pieni, mutta hekään eivät ole 
valmiit ostamaan paljon tuottei-
ta. Huonot tiet ja pitkät välimat-
kat hankaloittavat myymäläauto-
jen toimintaa, Jermolajev sanoo. 

Korvaus tuotteiden 
kuljetuksesta
Suuret kauppaketjut eivät avaa 
myyntipisteitään syrjäkyliin. 

Myymäläauto kiertää kylissä, joissa asuu pari kymmentä asukasta. KUVA: OLEG GERASJUK

Myymäläautoja 
tarvitaan enemmän

— Yrittäjien mukaan kauppo-
jen avaaminen on kannattama-
tonta taajamassa, jossa asuu al-
le tuhat ihmistä. Tasavallassa on 
500 taajamaa, joiden asukasluku 
ei ylitä tuhatta henkeä, Jermola-
jev sanoo.

Karjalan lain mukaan yrittäjät 
voivat saada avustuksen myymä-
läauton hankkimiseen. Valtio kor-
vaa enintään 80 prosenttia auton 
hinnasta. Jermolajevin mukaan vii-
me vuonna tätä tukitoimenpidettä 
ei käyttetty.

— Ministeriössä käsitellään uusia 
tukitoimia, jotka voisivat kehittää 
myymäläauton toimintaa, Jermo-
lajev korostaa.

Ehdotettavien tukitoimien jou-
kossa on tuotteiden kuljetusmaksu. 
Asiakas tilaa tuotteita naapurikylän 
myymälästä puhelimitse tai Inter-
netin välityksellä. Kuljettaja toimit-
taa tilaustuotteet tilaajalle.

— Kokemus on lainattu Aunuk-
sen piiristä. Viteleen maaseutu-
kunnan hallinto on solminut myy-
mäläauton omistajan kanssa sopi-
muksen, jonka mukaan yrittäjä saa 
korvauksen kuljetuskustannuksis-
ta, Jermolajev toteaa.

Kerran viikossa myymäläauto 
ajaa Viteleestä Suurimäelle, jossa 
asuu pysyvästi muutama kymme-
nen ihmistä. Viteleen ja Suurimäen 
välillä on noin 16 kilometriä. 

— Kuljettajalle yhdestä matkas-
ta maksetaan 700 ruplaa, Jermola-
jev sanoo. 

Kauppiaat toivovat 
veroalennuksia
Prääsän piirin Ylä-Vaasenissa mon-
ta vuotta sitten suljettu kauppa 
aloitti toimintansa uudelleen. Taa-
jaman väkiluku on vähän yli sata. 

Myymälä on avattu uudelleen 
Prääsän piirin Koivuselässä, taa-
jaman asukkaita on alle sata. Myy-
mälä toimi entisen kaupan tiloissa. 

— Paikallinen yrittäjä on avan-
nut pienen kaupan, joka toimii kah-
desti viikossa. Valituksia Koivuse-
län asukkailta emme ole saaneet 
muutamaan kuukauteen, Jermo-
lajev sanoo.

Kyläkauppojen omistajat toivo-
vat viranomaisilta verojen alen-
nuksia, korvauksia polttoainekus-
tannuksista ja kuljetuskustannuk-
sista. KS

Elintarvikeala 
Karjalan elintarvike- ja jalostus-
teollisuuden yrityksiä osallistui 27. 
kansainvälisiin Prodekspo-messui-
hin, jotka pidettiin Moskovassa vii-
den päivän aikana helmikuussa.

Messuvieraille oli tarjolla karja-
laista marjamarmeladia, luomujää-
telöä, maitohorsmateetä sekä kala- 
ja lihatuotteita.

Messujen yhteydessä pidet-
tiin kansainvälinen kilpailu, jos-
sa valittiin vuoden parahaat tuot-
teet. Petroskoin viina- ja likööri-

tehtaan alkoholijuomat palkittiin 
kultamitalilla laadustaan. Mama 
Karelija -rajavastuuyhtiö palkit-
tiin lakkahillon korkeista kulutta-
jaominaisuuksistaan. Petroskoin 
leipätehdas Sampo sai pronssimi-
talin herkullisista vohveleistaan. 
Zagotprom-yritys palkittiin hopea-
mitalilla pikapakastetusta sokeripi-
toisesta puolukkasoseestaan ja vä-
kevästä lakkamehustaan. 

Mjasnoi dom Karelija -yhtiö 
palkittiin kultamitalilla savuste-
tusta hirvenlihamakkarastaan ja 
poronlihasta valmistetusta meet-
vurstistaan. Kirjolohen viljelijä 

Nikolai Fedorenkon kalatuotteet 
kuten jäähdytetty lohimäti ja kir-
jolohen fi lee tunnustettiin kysei-
sen elintarvikeryhmän parhaiksi 
tuotteiksi. 

Prodekspo on Venäjän ja Itä-
Euroopan suurin arvovaltainen 
jokavuotinen elintarvikealan ta-
pahtuma. Messuille tuodaan elin-
tarvikkeita ja juomia eri puolilta 
maailmaa. Valikoimassa on kaik-
kea peruselintarvikkeista ja juomis-
ta jokapäiväiseen ruokailuun aina 
herkkuruokiin sekä orgaanisiin ja 
eksoottisiin elintarvikkeisiin ja ur-
heiluruokiin. KS  

Zagotprom-yritys palkittiin hopeamitalilla pikapakastetusta sokeripitoisesta 
puolukkasoseestaan. KUVA: KARJALAN HALLITUS

Karjalaistuotteet palkittiin Moskovan messuilla

Syrjäkyläläiset voivat hankkia elin-
tarvikkeita postitoimistoista. Karjalas-
sa on 268 postitoimistoa. Viime vuosi-
na toimistot ovat myyneet lehtien lisäksi 
elintarvikkeita ja talouskemikaaleja.

— Monissa toimistoissa myydään 
leipää, ryynejä, säilykkeitä, leivoksia, 
makaroneja, teetä ja kahvia. Postin 
myyntitoiminta on ajankohtaista erityi-
sesti syrjäkylissä, joissa ei ole kauppaa, 

Karjalan talousministeri Oleg Jermo-
lajev sanoo.

Postiautot kiertävät Kemin, Karhu-
mäen, Segežan ja Sortavalan piirien 
taajamia. Autosta on mahdollista ostaa 
myös elintarvikkeita.

— Joissakin taajamissa postinkantaja 
jopa valmistaa asukkaiden tilausten mu-
kaan elintarvikepaketteja, jotka sitten 
toimittaa tilaajille, Jermolajev sanoo. KS 

Postitoimisto kauppana



6 Karjalan Sanomat Keskiviikkona 26.02. 2020

Karjalan piirit

Sotahistoriasta 
matkailijoille

Karjalais-suomalaisessa hankkees-
sa on tarkoitus kerätä Karjalan ja Suo-
men paikkakunnissa lisää ihmisten 
henkilökohtaisia tarinoita sodan ajalta, 
vaikka muistelmia kuitenkin oli koottu 
jo aiemmin.

— Tarinat kiinnostavat ihmisiä. Tee-
man ympärille voi kehittää muita tuot-
teita. Tavoitteemme on tarjota mat-
kailijoita kiinnostavia aktiviteetteja ja 
tuotteita, joista ihmiset voisivat rea-
listisesti kokea, mitä sota toi tulles-
saan, elinkeinopäällikkö Hannu Leino-
nen miettii.

— Kyseessä ei ole pelkästään sanka-
ritarinoita vaan se, miten sota koski ta-

vallisia ihmisiä sekä siviilejä että soti-
laita. Kaikki olivat sodan uhreja kum-
mallakin puolella. Samat tunteet olivat 
kummallakin puolella: pelkoja ja omai-
sista huolia, hän jatkaa.

Viime vuosina kiinnostus mennei-
den sotien tapahtumiin on kasvanut. 
Pystyvätkö nämä hankkeet ehkäise-
mään sotaa?

— Nyt nationalistiset ajatukset he-
räävät Euroopassa. Tällainen yhteis-
työ, tieto ihmisten kohtaloista tasoit-
taa tietyllä tavalla ihmisten mieltä, Lei-
nonen uskoo.

Kuhmon kaupungin yritysneuvo-
ja Kari Malinen on mukana hankkees-

sa kehittääkseen ennen kaikkea mat-
kailua.

— Sota on yhteistä historiaa. Mat-
kailu on ykkösasia, jota halutaan hank-
keessa kehittää, Malinen korostaa.

Hänestä historiasta on paljon opit-
tavaa ystävyyden ja kanssakäymisen 
eteenpäin viemisessä.

— Oikea informaatio vahvistaa yh-
teistyötä, sodassa ei ole voittajia, kaikki 
ovat häviäjiä. Kukaan ei halua tämmöis-
tä tulevaisuuteen, Malinen varmentaa. 

Projektikoordinaattori Pavel Petrov 
on samaa mieltä, että hanke auttaa ra-
kentamaan jatkossa rauhaa ja ystävälli-
siä suhteita maidemme välille. KS

Uutta tietoa sodasta tarinoiden kautta

Hanke
Kostamuksen, 
Vuokkiniemen ja 
Kalevalan seudun 
sotamuistomerkit 
ovat uuden rajany-
littävän matkailu-
reitin kohteita. Reitti 
kulkee myös Suomen 
Kainuun ja Pohjois-
Pohjanmaan kuntien 
kautta.
Marina Tolstyh
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Pieni ihminen suuressa sodassa 
-hankkeen osallistujat haluavat 
tehdä tunnetuksi molemmin puo-
lin rajaa ja myös kansainvälisille tu-
risteille talvisodan ja jatkosodan 
tapahtumia. Taisteluja käytiin ny-
kyisen Kostamuksen ja Kalevalan 
välisellä alueella sekä Pohjois-Poh-
janmaan ja Kainuun kunnissa.

— Meillä on pitkä historia, lähes 
150 kilometriä yhteistä Venäjän ja 
Suomussalmen välistä rajaa. Kale-
vala on Suomussalmen ystävyys-
kunta, projektikumppani ja elinkei-
nopäällikkö Hannu Leinonen Suo-
mussalmelta sanoo.

Hankkeessa on tarkoitus kunnos-
taa kaatuneiden sotilaiden muisto-
merkkejä ja infrastruktuuria niiden 
ympärillä sekä kertoa nykyihmisil-
le lisää ihmisten kärsimyksistä so-
dan aikana ja herättää kiinnostus-
ta aiheeseen eri maiden turisteissa.

Sotamuistomerkeistä tulee tär-
keitä käyntikohteita uudella histo-
riallisella matkailureitillä, joka yh-
distää muun muassa Kuusamon, 
Oulun, Kuhmon, Suomussalmen, 
Kostamuksen, Vuokkiniemen ja 
Kalevalan.

Pieni ihminen suuressa sodassa -hankkeen koordinaattori Pavel Petrov (oik) Petroskoista ja projektikumppanit Vuokkiniemestä, Oulusta, Suomussalmelta, Kuhmosta ja 
Kuusamosta keskustelevat sotamuistomerkkejä yhdistävästä reitistä. KUVA: MARINA TOLSTYH

— Reitti yhdistää paikkakunnat 
rajan yli. Yritysten tehtävä on tuot-
taa matkailutuotteita reitin varrel-
la. Venäjän puolella infrastruktuuri 
on tarkoitus saada kuntoon. Opas-
teet, majoituspaikat, sähköinen vii-
sumi ja muut ratkaisut voivat hel-
pottaa liikkuvuutta rajan yli, Kuh-
mon kaupungin yritysneuvoja Kari 
Malinen toivoo.

Matkailun uusi aihe
Vasta alkuvuonna käynnistetty 
hanke on saanut rahaa ENI Ka-
relia CBS -ohjelmasta. Johtavana 

yhteistyökumppanina on Venä-
jän tiedeakatemian Karjalan ta-
savallan tiedekeskus. Yhteistyö-
kumppanit kokoontuivat ensim-
mäiseen tapaamiseen helmikuun 
alkupuolella.

— Aihe on tietysti hienotuntei-
nen molemmille osapuolille. Sil-
ti haluamme edistää aihetta histo-
riamatkailun kehityksen kannalta. 
Projektiin osallistuu myös paikalli-
sia asukkaita, kulttuurilaitoksia ja 
matkailuyrityksiä sekä tutkimus-
laitoksia ja yliopistoja. Olemme si-
tä mieltä, että hankkeeseen kannat-
taa ottaa mukaan vielä enemmän 
sotahistorian tutkijoita Karjalasta ja 
Suomesta, projektipäällikkö Pavel 
Petrov Petroskoista sanoo.

Naturpolis Oy:n projektikoordi-
naattori Mika Viitanen Kuusamos-
ta on varma, että historiatyössä on 
hyvä potentiaali, jota ei ole matkai-
lun kannalta vielä hyväksi käytetty.

— Jonkin verran on kohteita, 
mutta ne ovat hajanaisia. Rengas-
reitti yhdistää ne kokonaisuudek-
si. Sillä on iso potentiaali molem-
min puolin rajaa, Viitanen uskoo.

Muistomerkit kuntoon
Hankkeen osallistujat pyrkivät li-
säämään tuntemusta kahdesta vii-

meisestä sodasta Neuvostoliiton ja 
Suomen välillä. Karjalan tasavallas-
sa huomiota suunnataan vuosien 
1941—1944 tapahtumiin Kiskis-ni-
misellä puolustuslinjalla.

Puolustuslinja sijaitsi kahden 
Kiskisjärven välissä samannimi-
sissä kukkuloissa noin 14 kilomet-
rin päässä nykyisestä Kalevalasta. 
Siellä puna-armeijan 54. jalkavä-
kidivisioona kävi taisteluja hei-
näkuusta 1941 syyskuuhun 1944 
suomalaisia miehittäjiä vastaan. 
Vuonna 1967 paikalle pystytettiin 
tykki-muistomerkki. 

— Muistomerkkialueille raken-
netaan parkkipaikat ja penkit, ja 
Kiskis-kukkuloiden muistomerkit 
korjataan. Ensi vuonna Kalevalan 
kylän Kalevalatalossa ja Vuokkinie-
men Kylätalossa avataan uudet va-
kituiset näyttelyt aiheesta Pieni ih-
minen isossa sodassa, projektikoor-
dinaattori Petrov kertoo.

Vuoden 2021 kesäkuussa Kar-
jalan tasavallan juhlapäivää vie-
tetään Kalevalassa. Sen yhtey-
dessä paljastetaan korjattu Kis-
kis-memoriaali ja pidetään 
sotahistoriafestivaali.

Pohjois-Suomessa talvisotamu-
seot ovat Kuhmossa ja Suomus-
salmella. Suomussalmen kunnan 
alueella on venäläisten, ukrai-
nalaisten ja suomussalmelaisten 
pystyttämiä muistomerkkejä. KS

,, Historiallinen matkailureitti 
yhdistää muun muassa Kuusamon, 
Oulun, Kuhmon, Suomussalmen, 
Kostamuksen, Vuokkiniemen ja 
Kalevalan.



7Karjalan SanomatKeskiviikkona 26.02. 2020

Turun kauppatori 
sulana 
aurinkoenergialla
Turun kauppatorin liukkau-
dentorjunta- ja lämmitysjärjes-
telmä on hiertänyt Turun pää-
töksentekoa viime syksystä 
lähtien. Maanantai-iltana Tu-
run valtuusto sai vihdoin pää-
tettyä torin sulanapidosta pit-
kän ja polveilevan keskustelun 
jälkeen.

Valtuusto hyväksyi sopimuk-
sen sulatusjärjestelmästä Tori 
Energian kanssa kokoomuksen, 
SDP:n, RKP:n, kristillisdemo-
kraattien ja Sinisen tulevaisuu-
den äänillä. Ryhmittymän ta-
kana oli 34 valtuutettua Turun 
67-paikkaisessa Turun kaupun-
ginvaltuustossa.

Sopimuksen mukaan To-
ri Energia pitää kauppatorin 
sulana aurinkoenergiaan pe-
rustuvan lämpöakkuratkaisun 
avulla. Turun kaupunki maksaa 
tästä hyvästä yhtiölle 4,13 mil-
joonaa euroa kertakorvaukse-
na. Lisäksi päälle tulevat vuo-
tuiset energia-, huolto- ja yllä-
pitomaksut.

Sopimuksen hyväksymisestä 
käytiin kolme äänestystä.

Turun kauppatorin sulatus-
järjestelmä otetaan käyttöön 
kun kauppatorin kokonaisre-
montti valmistuu vuoden 2021 
lopulla.

Tampere on 
suomalaisten 
suosiossa
Kotimaisten matkailijoiden 
into tulla Tampereelle siivit-
ti kaupungin uuteen majoitus-
ennätykseen. Tampereen ma-
joitusliikkeissä kirjattiin 1,18 mil-
joonaa yöpymistä vuonna 2019. 
Edellisvuoteen verrattuna kas-
vua on 3 prosenttia. 

Suomalaisyöpyjien määrä 
Tampereella kasvoi, mutta ulko-
maalaisten määrä väheni 15 pro-
sentilla edellisvuodesta. Visit 
Tampereen mukaan erityisesti 
ulkomaalaisten määrä vaihtelee 
vuosittain kaupungissa järjes-
tettävien kongressien ja tapah-
tumien myötä.

Rekisteröityjen majoitus-
liikkeiden myynti oli Tampe-
reella 77,4 miljoonaa euroa vii-
me vuonna, mikä on 4 mil-
joonaa euroa edellisvuotta 
enemmän.

Koko maassa kirjattiin 23,1 
miljoonaa yöpymistä majoitus-
liikkeissä vuonna 2019. Valta-
kunnallisesti kotimaisten yöpyji-
en määrä lisääntyi 4 prosenttia, 
joten Tampereen seudun 7 pro-
sentin kasvu kotimaan majoittu-
jamäärissä oli suurempaa.

Uutiset on lainattu Yle Uutisista.
Lisää uutisia www.yle.fi .

KOMMENTOI 
JUTTUJA
FACEBOOK.COM/

KARJALANSANOMAT

”Uusi lomake on ollut käytössä helmikuun 
ensimmäisestä päivästä alkaen.” 

Nikolai Fomin

Tulli
Karjalan alueella 
valtakunnanrajan 
ylittävät matkustajat 
voivat täyttää tulli-
ilmoituksen Tullin 
verkkosivuilla. 
Järjestelmä on 
testausvaiheessa.
Margarita Pehkonen
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Sillä välin kun Schengen-maat ot-
tivat käyttöön uuden viisumis-
äännöstön, Venäjän tulli on tar-
jonnut matkustajille uudenlaisen 
tulli-ilmoituksen.

— Uusi lomake on ollut käytös-
sä helmikuun ensimmäisestä päi-
västä alkaen. Lomakkeessa on 
muutoksia. Entinen tulli-ilmoi-
tus koostui pääosasta ja liitteestä, 
johon matkustaja ilmoitti käteis-
rahat. Nyt rahakysymykset kuu-
luvat tulli-ilmoituksen pääosaan, 
Karjalan tullin tiedottaja Nikolai 
Fomin sanoo.

Karjalan alueella valtakunnan-
rajan ylittävät matkustajat voi-
vat täyttää tulli-ilmoituksen Tul-
lin verkkosivuilla. Sitä varten hei-
dän täytyy luoda profi ili Venäjän 
tullin verkkosivuille. Sähköposti-

Sähköisiä tulli-ilmoituksia voidaan täyttää Venäjän tullin nettisivuilla. Sähköinen lomake on voimassa 30 päivän aikana. KUVA: MARGARITA PEHKONEN

Sähköpalvelu nopeuttaa 
rajan ylittämistä

osoitteen perusteella profi ilin voi-
vat luoda kaikki halukkaat kansa-
laisuudesta riippumatta. Venäjän 
kansalaiset voivat käyttää myös 
valtionpalvelujen gosuslugi.ru-
portaalin käyttäjätunnustaan tai 
digitaalista allekirjoitustaan.

— Rekisteröinnin jälkeen käyt-
täjä täyttää sähköisen tulli-ilmoi-
tuksen ja saa tulliselvitysnumeron. 
Sähköinen lomake on voimassa 30 
päivän aikana. Rajanylityspaikal-
la matkustajan pitää antaa tulli-il-
moituksen numero tullimiehelle. 
Tietojen tarkastuksen jälkeen tul-
limies tulostaa tulli-ilmoituksen ja 
matkustaja allekirjoittaa sen, Fo-
min kertoo.

— Etukäteen täytetty tulli-il-
moitus nopeuttaa rajan ylittä-
mistä. Sähköisiin tulli-ilmoituk-
siin syntyy vähemmän virheitä 
paperiversioon verrattuna, hän 
huomauttaa.

Sähköiset tulli-ilmoituk-
set otetaan vastaan kaikilla Kar-
jalan tasavallassa sijaitsevissa 
rajanylityspaikoilla.

— Sähköiset tulli-ilmoitukset 
ovat olleet käytössä Venäjällä vuo-
desta 2016, mutta Karjalan tulli on 
liittynyt järjestelmään vasta tänä 
vuonna. Nyt järjestelmä on testaus-
vaiheessa, joka päättyy ensi vuon-
na, Fomin sanoo.

— Siitä huolimatta, että käyttöön 
on otettu sähköisiä tulli-ilmoituksia, 
matkustaja voi antaa paperisen tul-
liselvityksen, Fomin korostaa. KS

Vuoden 2019 tuloksien mukaan Värt-
silän rajanylityspaikan tullimiehet on 
valittu Venäjän parhaiksi. Voittajien va-
linnassa kilpailun lautakunta otti huo-
mioon paljastettujen rikkomuksien 

Parhaat tullimiehet työskentelevät Karjalassa

SÄHKÖISEN 

TULLI-ILMOITUKSEN 

LOMAKE 

LÖYTYY TÄSTÄ:

määrän ja kuljetustilastot. Värtsilän ra-
janylityspaikka on Karjalan suurin ja ai-
noa vuorokauden ympäri toimiva raja-
nylityspaikka. Raja-asemalla työskente-
lee yli sata tullimiestä. KS

,, Sähköisiin 
tulli-ilmoituksiin 
syntyy 
vähemmän
virheitä 
paperiversioon 
verrattuna. 
NIKOLAI FOMIN
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Italian toimia 
ylimitoitettuina
Pohjois-Italiassa levinnyt 
paikallinen koronavirusepide-
mia on saattanut Euroopan uu-
teen tilanteeseen koronavi-
ruksen suhteen. Kyseessä on 
ensimmäinen epidemia Euroo-
passa. 24.helmikuuta korona-
virustartuntoja Italiassa todet-
tiin yli 220.

Italia on reagoinut tartunta-
tapauksiin viikonloppuna eristä-
mällä kymmenen kuntaa asuk-
kaineen. 

Vaikka tilanne on Euroo-
passa muuttunut, THL:n ter-
veysturvallisuusosaston johta-
ja Mika Salminen pitää Italian 
määräämiä rajoituksia ylimitoi-
tettuna.

– Luulen, että italialaiset tu-
livat tässä aika pahasti ylläte-
tyiksi. Siellä on nyt tehty toimia, 
joiden kohdalla olisi ollut hyvä 
harkita kaksi kertaa miten toimi-
taan, sanoo Salminen.

Salminen arvioi, että ihmis-
ten liikkumisen rajoittaminen – 
paitsi silloin kun oikeasti tiede-
tään, että he todella ovat altis-
tuneet tautiin – ei johda hyviin 
lopputuloksiin. 

Salmisen mukaan Italian vä-
kimäärään suhteutettuna kyse 
on kuitenkin edelleen kohtuulli-
sen pienestä määrästä ihmisiä.

Vastaavia kokonaisia kau-
punkeja koskevia ulkonaliikku-
miskieltoja tai liikkumisen rajoit-
tamisia ei Suomessa voisi tehdä. 
Siihen tartuntatautilaki ei an-
na lupaa. Sen sijaan Suomessa 
olisi mahdollista peruuttaa joi-
takin tilaisuuksia tai suosituk-
sia vähentää sosiaalista kanssa-
käymistä.

Auto syöksyi 
väkijoukkoon 
karnevaaleissa
Auto on syöksynyt karnevaa-
likulkueeseen Volkmarsenin pik-
kukaupungissa Hessenin osaval-
tion pohjoisosassa Saksassa. 

Saksan poliisi on vahvista-
nut, että loukkaantuneita on jo-
pa 30. Saksalaislehti Bild kir-
joittaa, että heistä seitsemän 
on vakavasti loukkaantuneita. 
Loukkaantuneiden joukossa on 
myös lapsia.

Poliisi otti tekijän kiinni pai-
kan päältä. Poliisi on vahvista-
nut Hessenin osavaltion yleis-
radiolle, että kuljettaja ajoi vä-
kijoukkoon tahallaan. Poliisi on 
kertonut pitävänsä välikohtaus-
ta ”hyökkäyksenä”, mutta on sa-
nonut medioille, ettei teko vai-
kuta poliittiselta. Poliisi tutkii 
kaikkia mahdollisuuksia. 

Poliisin mukaan autoa kuljet-
tanut henkilö oli 29-vuotias sak-
san kansalainen. Tekijä on otettu 
kiinni, ja myös hän on sairaalassa. 
Häntä kuulustellaan heti, kun hän 
vapautuu sairaalahoidosta. Häntä 
epäillään murhan yrityksestä.

Uutiset on lainattu Yle Uutisista.
Lisää uutisia www.yle.fi .

Yhteiskunta

Vapaaehtoityö
Petroskoihin 
on pe rus tettu 
Luoteis-Venäjän 
vapaaehtoisten 
tukikeskus. Se 
rekrytoi halukkaita 
maailmanmestaruus-
kilpailuihin ja suuriin 
tempauksiin.
Jekaterina Pospelova
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Viime vuonna Karjalan tasaval-
lan vapaaehtoistyökeskus voitti 
Venäjän vapaaehtoistyökeskus-
ten kilpailun. Sen ansiosta Kar-
jalaan on avattu Luoteis-Venäjän 
tukikeskus.

Tänä vuonna tukikeskukset pe-
rustetaan myös muihin seitsemään 
Venäjän federaatiopiiriin.

— Keskuksen avaaminen antaa 
mahdollisuuden löytää uusia yh-
teistyökumppaneita muilta Venäjän 
alueilta ja edistää vapaaehtoisuutta 
Karjalassa, tasavallan vapaaehtois-
työkeskuksen johtaja Darja Mako-
vetskaja kertoo.

Venäjän vapaaehtoistyökeskusten 
yhdistyksen varapuheenjohtajan 
Ivan Radkon mukaan tukikeskuk-
sen päätehtävänä on houkutella va-
paaehtoisia suuriin tapahtumiin ja 
tempauksiin. 

— Hakijan on oltava vähintään 
18-vuotias. Hakijan vahva motivaa-
tio vapaaehtoistyöhön on tärkeää. 
Hakijalta tarvitaan myös vieraiden 
kielten taitoa, Radko kertoo. 

Vuonna 2019 vapaaehtoisten tu-
kiohjelman mukaan vapaaehtois-
toimintaan osallistui 2 600 ihmis-
tä 84 Venäjän alueelta. Ohjelmaan 
ilmoittautuneita oli 7 000. Suurin 
osa vapaaehtoisista oli Moskovas-
ta sekä Krasnodarin, Sverdlovskin, 

Volgogradin ja Moskovan alueilta.
— Emme ole saaneet yhtään 

hakemusta vain Tšuktšien auto-
nomisesta piirikunnasta, Radko 
huomauttaa.

Liittovaltion tukiohjelman mu-
kaan vapaaehtoistyöjärjestöil-
le, julkisille laitoksille ja ei-kau-
pallisille järjestöille järjestetään 
opetuskursseja.

— Opetus tuo paljon hyötyä. Järjes-
tön johtajat saavat tietoa vapaaehtoi-
suuden kehitysmenetelmistä. Vuosit-
tain harjoitteluja järjestetään muun 
muassa ulkomailla, Radko sanoo.

Nyt Luoteis-Venäjän tukikeskus 
hakee vapaaehtoisia jääpallon maa-

ilmanmestaruuskilpailuihin. Kil-
pailut pidetään Irkutskissa.

— Vapaaehtoishaku päättyy 29. 
helmikuuta. Olemme saaneet mon-
ta hakemusta, Luoteis-Venäjän tu-
kikeskuksen johtaja Ksenia Dvor-
kina kertoo. KS

,, Tukikeskus 
hakee vapaa-
ehtoisia jääpallon 
maailmanmesta-
ruuskilpailuihin. 
Kilpailut pidetään 
Irkutskissa.

Karjalan 
vapaaehtoistyökeskuksen 

johtaja Darja 
Makovetskaja ja Venäjän 

vapaaehtoistyökeskusten 
yhdistyksen 

varapuheenjohtaja Ivan 
Radko Luoteis-Venäjän 

tukikeskuksen avajaisissa. 
KUVA: TUKIKESKUKSEN RYHMÄN 

VKONTAKTE-TILI 

Vapaehtoisten 
tuki kasvaa

Vuodesta 2015 Karjalassa on rekry-
toitu vapaaehtoisia ampumahiihdon 
maailmancupiin ja MM-kisoihin. Tänä 
vuonna Karjalan vapaaehtoistyökeskus 
on saanut 94 hakemusta. 23 ihmistä on 
valittu vapaaehtoiseksi Kontiolahdella 
järjestettävään ampumahiihdon maail-
mancupin osakilpailuun. 

— Hankkeeseen voi osallistua aloit-
telijoita. Vapaaehtoisen on pakko pu-
hua englantia tai suomea, Ampuma-
hiihdon vapaaehtoiset -projektijohtaja 
Anna Butor kertoo. 

Luoteis-Venäjän tukikeskuksen 
johtaja Ksenia Dvorkina auttaa en-
simmäisen kerran vapaaehtoisena 
ampumahiihdon maailmancupin kil-
pailussa. 

— Haluan tutustua vapaaehtoistyö-
hön Suomessa. Toivon, että saan tietää 
uusista vapaaehtoistyön järjestämista-
voista, hän kommentoi. 

Ampumahiihdon maailmancupin 
osakilpailun vapaaehtoiskoordinaatto-
rin Tiina Savolaisen mukaan vapaaeh-
toisilla on useita tehtäviä.

— Vapaaehtoiset toimivat ampuma-
penkalla kirjureina ja järjestyksenvalvoji-
na. He auttavat ravintoloissa, lipunmyyn-
nissä sekä telinekalustojen ja ajanottolait-
teiden asennustöissä, Savolainen kertoo.

— Vapaaehtoiset opastavat jättei-
den lajittelussa. Halukkaat toimivat 
maskotteina, hän lisää.

Suomesta tulee suurin osa vapaaeh-
toisista ja Venäjältä seuraavaksi eniten, 
noin 50 ihmistä. Yksittäisiä vapaaehtoi-
sia tulee Ruotsista, Saksasta, Ranskasta 
ja Portugalista. KS

Vapaaehtoiset mukana maailmancupissa

● Päätarkoituksena on edistää 
vapaaehtoistyötä Venäjällä.

● Osallistuu 85 Venäjän aluetta. 
● Toteutuu kansallisten 

Koulutushankkeen ja 
Sosiaalinen aktiivisuus 
-hankkeen mukaan. 

● Kestää vuosina 2019—2024.

Ohjelma

,, Järjestön 
johtajat 
saavat tietoa 
vapaaehtoisuuden 
kehitysmene-
telmistä.
IVAN RADKO

Vastaus suomalaiseen arvoitukseen:
TULI
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"Kesäleireille kutsumme mukaan oppilaita Tohmajärveltä, 
Outokummusta, Joensuusta, Nurmeksesta sekä Kiteeltä ja Varkaudesta." 

Jekaterina Bykova

Vierailu
Petroskoin 43. 
koulu otti vastaan 
yhteistyökumppaneita 
Tohmajärven, Juuan 
ja Kiteen lukioista. 
Vaihdot ja yhteiset 
kesäleirit kiinnostavat 
osapuolia.
Marina Tolstyh
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Petroskoin 43. koulu kehittää ak-
tiivisesti kontakteja suomalaisiin 
kouluihin. Viime viikon aikana 
koulussa kävi kaksi vierailijaryh-
mää. Toisessa ryhmässä oli venä-
jänkielisen amatööriteatteriryh-
män oppilaita Turusta ja toisessa 
Tohmajärven, Juuan ja Kiteen lu-
kioiden rehtorit ja opettajat.

— Turkulaiset katsoivat koulum-
me Teremok-teatteriryhmän näy-
telmän ja kävivät oppitunneilla ja 
työpajoissa. Nyt he haluavat esiin-
tyä koulussamme. Mietimme myös 
yhteistä esitystä venäjän ja suomen 
kielellä, 43. koulun johtaja Alek-
sandr Hantsevitš kertoo.

Koulussa opetetaan englantia 
pitkänä kielenä toiselta luokalta se-
kä suomea ja saksaa lyhyinä kielinä 
valinnan mukaan viideltä luokalta. 
Halukkaat voivat lukea varsinaisten 
oppituntien jälkeen myös ranskaa 
ja suomea. Ensi lukuvuonna koulu 
aikoo järjestää suomen kielen opin-
not myös toiselta luokalta.

Koulu motivoi oppilaitaan kiel-
ten opiskeluun tämän päivän suo-
situimmilla tavoilla. Nämä ovat 

Petroskoin 43. koulun suomen kielen opettaja Jekaterina Bykova (vas.) ja koulunjohtaja Aleksandr Hantsevitš keskustelevat yhteisistä tilaisuuksista Tohmajärven ja Kiteen 
lukioiden rehtorien ja opettajien kanssa. KUVA: MARINA TOLSTYH

Koulut laajentavat 
yhteistyötä

vierailumatkat koulun yhteistyö-
kumppaneille, oppilaiden kommu-
nikointi digilaitteiden avulla ja ke-
säloma koulun LINKS-kielileirillä.

Kesäleirille tulossa 
suomalaisia lapsia
Koulu järjestää kielileirin jo tois-
ta kesää, ja leiri on hyvin suosittu 
Petroskoissa.

— Leirille oli tarkoitus hakea vain 
50 lasta, mutta hakemuksia jätet-

Koulutus
Tohmajärven, 
Juuan ja Kiteen 
lukioiden rehtorit 
etsivät uusia oppilaita 
Petroskoista.
Marina Tolstyh
Karjalan Sanomat

Tohmajärven kunnan sivistysjohtaja 
ja lukion rehtori Matias Valoaho on 
sitä mieltä, että Petroskoin-matkal-
la on erinomainen mahdollisuus tu-
tustua paikallisiin kouluihin ja tava-
ta paikallisia opettajia ja rehtoreita.

tiin 80. Kaikki paikat oli varattu jo 
hakujakson ensimmäisinä päivi-
nä. Tietysti haluamme ottaa lisäk-
si myös suomalaisia oppilaita, kou-
lunjohtaja sanoo.

Hakulomakkeessa oli kysymys sii-
täkin, voiko hakija majoittaa suoma-
laisen vieraan perheeseensä. Noin 
kolmasosa vastanneista on valmis 
ottaa vastaan vieraita perheissään.

— Kesäleirille kutsumme mu-
kaan oppilaita Tohmajärveltä, Ou-

tokummusta, Joensuusta, Nurmek-
sesta sekä Kiteeltä ja Varkaudesta, 
kesäleirin järjestelyyn osallistuva 
suomen kielen opettaja Jekateri-
na Bykova sanoo.

Kevään alkupuolella 43. kou-
luun odotetaan oppilaiden ja opet-
tajien ryhmä Outokummusta. Taas 
toukokuun alussa koululaiset ja 
opettajat osallistuvat Tohmajär-
ven lukion kieli- ja kulttuuripäi-
viin. KS

Suomen oppilaitokset hakevat venäläisiä
— Tohmajärven lukion joka luo-

kassa on venäläistaustaisia nuo-
ria. Naapurikansana meidän täy-
tyy tehdä yhteistyötä, Valoaho 
painottaa.

Vierailijat Tohmajärveltä, Juuas-
ta ja Kiteeltä tapasivat myös Petros-
koissa kansainvälistä koulutus-
ta edistävän kielikoulun edustajia 
sekä oppilaita ja heidän vanhem-
piaan, jotka pyrkivät opiskeluun 
Suomeen. Rehtorit kertoivat paik-
kakuntien koulutusmahdollisuuk-
sista ja suomalaisesta koulusta 
yleensä.

Ensimmäinen tapaaminen Pet-
roskoissa oli noin vuosi sitten. Nyt 
viisi venäläistä Karjalasta ja Pie-
tarista opiskelevat Tohmajärven 

lukiossa. Kiteen lukiossa on täl-
lä hetkellä kymmenen opiskeli-
jaa Petroskoin seudulta ja Pieta-
rista. Kaikki nuoret lukivat suo-
mea aikaisemmin venäläisissä 
kouluissa.

— Tällä hetkellä meillä ei ole ve-
näläisiä opiskelijoita, mutta Juuas-
sa on perheitä ja oppilaita, joilla on 
venäläinen tausta ja kytköksiä Ve-
näjän puolelle, Juuan lukion rehto-
ri Joona Leinonen sanoo.

Yhteistyöhön 
koulutuksen kautta
Viime vuosina suomalaiset oppi-
laitokset ovat käyneet usein Karja-
lassa rekrytoimassa nuoria opiske-

luun Suomeen. Pääsyn ehtona on 
suomen kielen osaaminen.

— Tärkeä syy on kotikansain-
välisyyttä, kulttuurienvälistä kes-
kustelua ja maailman kansalaise-
na elämistä. Venäläinen kulttuu-
ri on näkyvä, lähellä suomalaista 
yhteiskuntaa. Sillä on erittäin tär-
keä rooli jatkossakin, rehtori Lei-
nonen miettii.

Kiteen lukiolla on yhteistyö-
tä Kanadan Albertan provinssin 
kanssa. 

— Jos olemme olleet yhteistyössä 
Kanadan kanssa, niin miksi emme 
voi lähempänä olevan raja-alueen 
kanssa olla myös yhteistyössä. Ki-
teellä on myös venäläisiä perheitä, 
siksi nuorten on helppo tulla opis-

kelemaan sinne ja tutustua paikal-
lisiin nuoriin, Kiteen lukion rehtori 
Sirpa Kostamo varmentaa.

Kostamon mielestä suun-
ta ei pelkästään ole Venäjäl-
tä Suomeen. Esimerkiksi hä-
nen lukiolaispoikansa oli Mosko-
van kesäkoulussa tutustumassa 
avaruusteknologiaan.

— Venäjällä on paljon hyviä pe-
rinteitä, mitä suomalaiset opiske-
lijat voivat tulla oppimaan, rehto-
ri toteaa.

Venäjän kieltä opiskellaan 
Tohmajärvellä ja Juuassa perus-
opetuksessa ja koulussa. Kiteel-
lä suomalaiset opiskelijat voivat 
opiskella venäjää lyhyenä tai pit-
känä kielenä. KS 

,, Mietimme 
myös yhteistä 
esitystä 
venäjän ja 
suomen kielellä.
ALEKSANDR HANTSEVITŠ
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Kulttuuri

Elokuva
Anna Umberg
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Suomalainen ohjaaja Juho Kuosmanen 
kuvaa uutta elokuvaansa Hytti nro 6 
kokonaan Venäjällä. Siinä puhutaan 
pääasiassa venäjää. Osa kuvauksis-

ta tehdään myös Karjalassa, Petroskoissa ja 
Uusiselässä. 

Kuosmanen tunnetaan elokuvasta Hymyi-
levä mies, jonka Suomen elokuvakriitikot va-
litsivat viime vuonna 2010-luvun parhaaksi 
kotimaiseksi elokuvaksi.

Hytti nro 6 pohjautuu suomalaisen kirjai-
lijan Rosa Liksomin vuoden 2011 Finlandia-
palkittuun romaaniin. Tämä on kertomus 
kahden ihmisen ystävyydestä ja muuttuvas-
ta maailmasta. Romaani kuvaa junamatkaa 
Moskovasta Siperian halki Mongoliaan.

— Meidän elokuva poikkeaa kirjasta pal-
jon. Se ei ole kirjan fi lmatisointi, vaan kirjan 
innoittama elokuva. Rakastan junamatkus-
tamista ja kahden ihmisen kohtaaminen ju-
nassa oli kiinnostava lähtökohta elokuvalle, 
Juho Kuosmanen kertoo. 

Liksomin teos sijoittuu 1980-luvun Neu-
vostoliittoon. Elokuva sijoittuu Neuvostolii-
ton romahduksen jälkeiselle ajalle.

— Se sijoittuu tarkemmin määrittelemättö-
mään aikaan, johonkin vuosituhannen vaih-
teen seudulle, kuvaajaa J-P Passi tähdentää. 

Elokuva tehdään suurimmaksi osaksi liikku-
van junan vaunuissa. Elokuvassa juna ajaa 
Moskovasta Murmanskiin. Välillä pysäh-

Elokuvajuna saapuu Petroskoin rautatieasemalle torstaina. Kuvaukset kestävät Petroskoissa viikon ajan. Petroskoilaisia osallistuu kuvauksiin. KUVA: ANNA UMBERG 

,, Elokuva 
sijoittuu tarkemmin 
määrittelemättömään 
aikaan, johonkin 
vuosituhannen vaihteen 
seudulle.
J-P PASSI

Suomalainen elokuvaohjaaja Juho Kuosmanen kuvaa uutta elokuvaansa 
Venäjällä. Iso osa kuvauksista tapahtuu liikkuvan junan vaunuissa. Elokuva-
juna saapuu Petroskoin rautatieasemalle tällä viikolla.

Suomalaista elokuvaa 
kuvataan Petroskoissa

dytään eri paikkoihin, mutta tarina päättyy 
Murmanskiin. 

Elokuvan kuvaukset ovat alkaneet Vitebs-
kin rautatieasemalla Pietarissa.

— Kuvaamme Moskovassa, Pietarissa, Pet-
roskoissa, Uusiselässä, Olenegorskissa, Mur-
manskissa ja Teriberkassa, J-P Passi luettelee. 

Petroskoissa kuvaukset aloitetaan jo tänä 
torstaina ja kestävät viikon ajan. 

Liksomin kirjan päähenkilöt ovat puhumaton 
ja idealistinen suomalaistyttö sekä 45-vuo-
tias venäläinen sekatyömies Vadim Ivanov, 
joka juo, puhuu ja haastaa riitaa. Päivien 
myötä kahden erilaisen ihmisen välille ke-
hittyy jonkinlainen yhteys ja ymmärrys.

Kuosmasen elokuvan päähenkilöt eivät 
ole nuori tyttö ja keski-ikäinen mies, vaan 
noin 30-vuotias nainen ja häntä pari vuotta 
nuorempi mies. Heitä näyttelevät suomalai-
nen Seidi Haarla ja venäläinen Juri Borisov.

Ohjaaja löysi Borisovin toisen elokuvan 
kautta. Haarlan hän löysi Myrskyn jälkeen 
-nimisestä TV-sarjasta. 

—Seidi Haarla on mahtava suomalainen 
näyttelijä, jonka olen tavannut muiden töi-

den kautta. Juri Borisovin näin ensimmäi-
sen kerran elokuvassa Härkä. Koekuvasim-
me Seidin ja Jurin kanssa muutaman kohta-
uksen viime kesänä Moskovassa ja he olivat 
erittäin hyvä pari tähän elokuvaan, ohjaa-
ja sanoo. 

Myös petroskoilaiset osallistuvat kuva-
uksiin. Elokuvaan haetaan muun muassa 
neljä rautatieaseman työntekijää, sotamies 
ja hänen naisystävänsä, junassa matkusta-
via henkilöitä, saattavia ja vastassa olevia 
kaupunkilaisia. 

— Elokuva on saanut rahoitusta Suomesta, 
Saksasta, Virosta ja Venäjältä. Tarkkaa bud-
jettia en tiedä, mutta luulen että aika nor-
maalin suomalaisen elokuvan verran tämä 
maksaa. Junien liikuttaminen on kallista ja 
työntekijöitä on paljon, joten ei sitä rahaa ai-
nakaan liikaa ole, Kuosmanen sanoo.

Hytti nro 6 on yksi ensimmäisistä ei-venä-
läisistä elokuvista, jotka ovat saaneet rahoi-
tusta Venäjän kulttuuriministeriöltä.

Elokuva saa ensi-iltansa vuonna 2021, 
mutta tarkemmasta ajankohdasta ei ole vie-
lä tietoa. KS  12+

● OHJAAJA: Juho Kuosmanen
● TUOTTAJA: Elokuvayhtiö Aamun 

omistaja Jussi Rantamäki
● KUVAAJA: J-P Passi
● LEIKKAAJA: Jussi Rautaniemi
● LAVASTAJA: Kari Kankaanpää 
● ÄÄNISUUNNITTELU: Pietu Korhonen ja 

Heikki Kossi

Työryhmä

Teatterihanke
Anna Umberg
Karjalan Sanomat

Karjalan kansallisen teatterin näyt-
telijät Vjatšeslav Poljakov ja Ljud-
mila Isakova kävivät Kirkkonie-
messä Norjassa. He ovat mukana 

kansainvälisessä hankkeessa Lost in the 
Horizon, jota toteuttaa Kirkkoniemen 
Samovarteateret.

Hanke alkoi muutama vuosi sitten. 
Kirkkoniemen teatterin ohjaaja ja johta-
ja Bente Andersen kutsui silloin näytte-
lijämme hankkeeseen mukaan.

— Keksimme ja loimme yhdessä nor-
jalaisten näyttelijöiden kanssa katkelmia 
horisontin aiheesta. Odotimme rahoitus-
ta, jotta hanke jatkuisi, Vjatšeslav Polja-
kov kertoo.

Vuonna 2018 näyttelijät Petroskoista, 
Norjasta ja Liettuasta toteuttivat yhteis-
näytelmän Lost in the horizon, joka sai 
ensi-iltansa myös Petroskoin Kansallisen 
teatterin näyttämöllä.

Tämän näytelmän näyttelijät esittivät 
Barent Spektakel -festivaalilla, joka pidet-
tiin Kirkkoniemellä 12. — 16. helmikuuta 
jo kuudennen kerran. 

— Esitystä esitettiin loppuunmyydyil-
le katsomoille. Se sai hyvät ja lämpimät 
arvostelut, Poljakov sanoo.  

Katsojien joukossa oli myös Norjan 
kulttuuriministeri Abid Raja. Hän arvos-
ti erityisesti maassamuuton ajankohtaista 
aihetta, johon esitys on kajonnut.

Barent Spektakel on vuosittain järjestet-
tävä. Tapahtuma yhdistää nykytaidet-
ta, musiikkia, teatteria, performansseja, 
arkkitehtuuria, koreografi aa ja seminaa-
reja. Festivaalilla myös käsitellään Poh-
jolan ja Barentsin alueen päivänpoltta-
via ongelmia.  

Tänä vuonna festivaalin teemana oli Ve-
näläinen jälki. Norjan ja Venäjän välinen 
yhteistyö ja kauppa sekä yhteiset kulttuu-
rihankkeet olivat tähtäimessä. Järjestäjien 
mukaan yhteiset kulttuurihankkeet ovat 
hieno tapa solmia yhteyksiä ja lisätä yh-
teisymmärrystä maiden kesken. 

Lost in the horizon on kokoelma fi losofi sia 
ajatuksia ja mielenilmauksia horisontista 
ja rajattomuudesta. Näytelmässä mieti-
tään sitä, missä horisontti sijaitsee, mistä 
alkaa ja missä paikassa päättyy sekä löy-
tääkö ihminen horisontin.  

Näytelmässä teksti, musiikki, liike 
ja eri kielet ovat kaikki nivoutuneet yh-
teen. Siinä puhutaan kolme kieltä: venä-
jää, englantia ja norjaa.

12. maaliskuuta näytelmä esitetään 
Moskovassa ja 15. maaliskuuta Arkange-
lissa. KS  6+

Horisonttiin 
hävinnyt  

Näytelmässä teksti, musiikki, liike ja eri kielet 
ovat kaikki nivoutuneet yhteen. 
KUVA: KANSALLISEN TEATTERIN VKONTAKTE-TILILLÄ. 



11Karjalan SanomatKeskiviikkona 26.02. 2020

”Festivaali oli orkesterille hyvä mahdollisuus
 parantaa soittotaitoja.” 

Tatjana Talitskaja

Festivaali
Jelena Maloduševa
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Pianisti Vadim Holodenko kutsuu -fes-
tivaali järjestettiin Karjalan fi lharmo-
niassa jo viidettä kertaa. Tänä vuon-
na festivaalin vieraina olivat Vadim 

Holodenkon lisäksi myös viulisti Aljona Ba-
jeva, alttoviulisti Sergei Poltavski, pasuu-
nansoittaja Elias Faingerš ja pianisti Alek-
sei Kurbatov.

Holodenkon järjestämällä festivaalilla esi-
tetään 1900-luvun musiikkia.

— Monien nykyisten säveltäjien musiik-
ki kuvaa 1900-luvun sotia ja niiden seura-
uksia sekä nopeata teknistä edistystä, siksi 
tämä musiikki ei herää positiivisia tunteita 
yleisössä ja sitä on joskus vaikeata kuunnel-
la, Karjalan fi lharmonian varajohtaja Tatja-
na Talitskaja kertoo.

Talitskajan mukaan taloudelliselta kannalta 
festivaali ei tuottanut voittoa. Se oli hyvä mah-
dollisuus orkesterille parantaa soittotaitoja. 
Karjalan fi lharmonian solistit soittivat kama-
rikonsertteja tunnettujen muusikoiden kanssa.

Pianisti Vadim Holodenko on syntynyt Kio-
vassa. Jo 13-vuotiaana hän konsertoi Yhdys-
valloissa, Kiinassa, Unkarissa ja Kroatiassa. 
Vuonna 2004 hän voitti venäläisen Triumf-
musiikkikilpailun ja seuraavana vuonna pää-
si opiskelemaan Moskovan konservatorioon.

Holodenkon elämä muuttui silmänräpä-
yksessä, kun hän voitti Van Cliburn -piano-
kilpailun Yhdysvalloissa. Hän sijoittui ensim-
mäiselle sijalle kaikissa kilpailun sarjoissa. 
Hänestä on tullut maailman tason pianisti ja 
hänet kutsuttiin töihin Yhdysvaltoihin.

Holodenko työskenteli Texasissa kol-
men vuoden ajan ja sen jälkeen muutti 
Luxemburgiin.

— Holodenko ei tee esiintymisistään suurta 
numeroa, ei tee niistä show’ta. Hän vain soit-
taa pianoa, mutta hänen soittonsa on niin lois-
tavaa, että yleisö riemastuu, Talitskaja sanoo.

Pianisti Vadim Holodenko, alttoviulisti Sergei Poltavski ja pianisti Aleksei Kurbatov avasivat festivaalin Šostakovitšin 4. sinfonialla. KUVA: FESTIVAALIN VKONTAKTE-TILI

Voiko klassikko kiinnostaa?
Petroskoin yleisö sai uniikin mahdollisuuden kuulla kansainvälisesti tunnettuja muusikoita pianistin 
Vadim Holodenkon festivaalilla.

Myös viulisti Aljona Bajeva asuu Luxembur-
gissa. Aikoinaan hänet huomasi Mstislav 
Rostropovitš. Bajeva on voittanut lukuisia 
musiikkipalkintoja. Hänen repertoaarissaan 
on yli 40 konserttoa viululle.

— Bajeva soittaa Antonio Stradivarin te-
kemää viulua. Suurimmat ongelmat syn-
tyvät, kun pitää matkustaa lentokoneella, 
koska usein soittimia ei oteta käsimatkata-
varoihin. Aljona päätti, ettei hän ottaa ris-
kiä ja jätti Stradivarin viulun kotiin, Talits-
kaja selittää.

Petroskoissa Bajeva soitti kahdella viulul-
la: toinen Moskovasta tuotu vanha italialai-

sen mestarin tekemä viulu ja toinen oli pet-
roskoilaisen mestarin Jevgeni Terehovin te-
kemä viulu.

Festivaalin idea syntyi viisi vuotta sitten, kun 
fi lharmonia pyysi Karjalan kulttuuriministe-
riöltä uutta fl yygeliä vanhan sijaan.

— Vanha fl yygeli on erittäin huonossa kun-
nossa. Ministeriö lupasi ostaa uuden, joten 
kutsuimme Vadim Holodenkoa soittamaan 
uutta fl yygeliä ja esittelemään sillä tavoin sen 
yleisölle, Talitskaja muistelee.

Flyygeliä ei toki ostettu sinä vuonna, 
koska ministeriöllä ei riittänyt siihen ra-

haa. Holodenko soitti vanhaa soitinta. Kol-
men päivän aikana hän soitti viisi konsert-
tia. Seuraavana vuonna hän taas kerran soit-
ti Petroskoissa vanhaa soitinta.

— Flyygelimme on yli 30 vuotta vanha. Jos 
puhumme viulusta, niin mitä vanhempi viu-
lu, sitä kalliimpi se on. Flyygelin suhteen asia 
on toisin, hän selittää.

Vuonna 2016 festivaalia ei järjestetty, kos-
ka fl yygeli ei enää ollut soittokelpoinen. Myö-
hemmin samana vuonna soitin kunnostettiin.

Tietoa siitä, järjestetäänkö festivaali ensi 
vuonna, ei vielä ole. Muusikko ja fi lharmonia 
ovat sopimassa aikataulusta. KS 6+

Konsertti
Jelena Maloduševa 
Karjalan Sanomat

–Olen syntyisin Venäjältä. Olen 
muuttanut vanhempie-
ni kanssa Moskovasta Ruot-
siin yli 30 vuotta sitten, Elias 

Faingerš muistelee. 
Jo Venäjällä Faingerš alkoi opiskella mu-

siikkikoulussa, sitten hän jatkoi opintojaan 
Ruotsin Malmössä. Hän on valmistunut kon-
servatoriosta ja jatkoi opiskeluaan Yhdysval-
loissa, New Yorkissa.

— Opiskelun aikana New York teki minuun 
syvän vaikutuksen. Se on upea kansainväli-
nen kaupunki. Siinä musiikki kuuluu kaikki-
alta. Se syntyy metron ja katuäänistä. Kau-

punki innoitti minut säveltämään omaa mu-
siikkiani, hän jatkaa.

Säveltäminen ei kuitenkaan tuonut 
Faingeršille rahaa, ja hänen opettajansa, jo-
ka oli samalla pasuunansoittaja Metropoli-
tan-oopperan orkesterissa, ehdotti hänel-
le pasuunansoittajan paikan orkesterissa 
määräajaksi.

Silloin Metropolitanissa vierailivat Plácido 
Domingo, José Carreras, Luciano Pavarotti, 
Dmitri Hvorostovski ja Barbara Hendricks. 

— Olin onnellinen, että olin osana sitä maa-
ilmaa, Faingerš sanoo.

Ajan kuluttua Faingerš ymmärsi, että hän 
haluaa etsiä omaa tietään. Hän on säveltänyt 
musiikkia eräälle ruotsalaiselle elokuvalle. 
Hän näytteli myös elokuvassa ja elokuvasar-
jassa Ruotsissa.

Petroskoissa Faingerš soitti kaksi konserttia. 
Hänen konserteissaan musiikin lisäksi on läs-
nä teatteria ja stand up-komiikkaa.

— Vierailen Karjalan tasavallassa ensim-
mäistä kertaa. Olen monta kertaa ollut Suo-
messa ja Pohjois-Karjalassa, olen esiintynyt 
muun muassa Savonlinnassa, Helsingissä ja 
Turussa, Faingerš kertoo. 

— Osaan muutaman suomalaisen sanan. 
Esimerkiksi piirakka-sanaa käytetään sekä 
suomessa että karjalassa. Minusta on tärkeä, 

että Karjalassa säilytetään kieliä ja kulttuu-
ria. Minä itse puhun  kuutta kieltä. Vaimoni 
puhuu seitsemää kieltä. Lapsemme puhuvat 
venäjää, ruotsia, englantia ja hepreaa. Se on 
luonnollista, koska perheessämme puhum-
me kaikkia näitä kieliä sukulaisten ja ystävi-
en kanssa, Faingerš selittää.

Faingeršin konserttiaikataulu on tiivis. Sii-
tä huolimatta hän löytää aikaa olla kotona 
perheensä kanssa.

— Minulla on paljon konsertteja huhtikuun 
lopussa ja maaliskuussa. Sitten huhtikuussa 
vietän Pääsiäistä perheeni kanssa ja touko-
kuun puolivälissä lähden Floridan-vierailul-
le, Faingerš sanoo.

Myös Faingeršin vanhin poika Šimon 
Faingerš on muusikko. 18-vuotias Šimon 
säveltää elektronista musiikkia ja esiintyy 
Ruotsissa. KS

Pasuunansoittaja Faingerš soolona
Euroopan ainoa soolona esiintyvä pasuunansoittaja Elias Faingerš soitti kaksi konserttia Petroskoissa.,, Elias Faingeršin 

konserteissa musiikin 
lisäksi on teatteria ja 
stand up-komiikkaa.
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Tutkimus

Tutkimus tehty, edessä toinen

Kilpailut
Sergei Karpov
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Lasten ja nuorten kiinnostus tutki-
mustyöhön on korkealla Karjalassa. 
Se todettiin Karjalan kansallisarkis-
tossa, jossa palkittiin Nuori arkiston-

hoitaja 2019 -kilpailun voittajat ja osallistu-
jia. Kilpailu on järjestetty vuosittain vuo-
desta 2012.

— Viime vuonna saimme kilpailuun 18 
tutkielmaa 26 koululaiselta ja opiskelijalta, 
muun muassa kuusi ryhmätyötä. Suurin osa 
eli kahdeksan työtä tuli Petroskoista. Kuusi 
työtä tuli Karhumäen piiristä ja muut Prää-
sän, Kontupohjan ja Kemin piireistä, Kansal-
lisarkiston asiantuntija Jekaterina Lebede-
va sanoo.

Kilpailun tuomarin, Karjalan koulutuk-
sen kehittämiskeskuksen asiantuntijan Va-
sili Kondratjevin mukaan osallistujien taidot 
kasvavat vuosi vuodelta. Lisäksi heidän luo-
vuutensa ilahduttaa.

— Viimevuotisesta kilpailusta voin sa-
noa, että monet tutkielmat olivat mielen-
kiintoisia ja käsittelivät vähän tutkittuja 
asioita. Esimerkiksi kaksi yhdeksäsluokka-
laista Karhumäen piirin Poventsasta oli tut-
kinut Vienanmeren—Itämeren kombinaatin 
teatterin toimintaa vuonna 1938, Kondrat-
jev kertoo.

— Petroskoin käsityö- ja yrittäjäopiston 
ensimmäisen ja toisen vuosikurssin opis-
kelijat olivat tutkineet muonitusta rintamal-
la 1941—1945 ja Neuvosto-Karjalan kauppaa 
1940-luvulla, hän jatkaa.

Kiinnostus vähän tutkittuun
Yhdeksi kilpailun parhaista tutkielmista va-
littiin Prääsän koulun seitsenluokkalaisen 
Serafi m Kukuškinin työ. Se sijoittui ensim-
mäiseksi 6.—7. luokkien sarjassa.

— Työssäni tarkastelen pappi Vasili Venus-
tovin (1884—1947) elämäntaivalta. Hän oli 
kotoisin Prääsästä ja työskenteli muiden 
muassa Prääsässä ja Petroskoissa. 1930-
luvulla hän oli vankeudessa. Sodan jälkeen 
hän oli kuolemaansa saakka Kazanin kir-
kon kirkkoherrana Tšudovon kaupungissa, 
Kukuškin kertoo.

Kukuškin on harjoittanut tutkimustyötä 
kolmannelta luokalta alkaen. Kolmen viime 
vuoden aikana hän on keskittynyt ortodok-
sisuuteen ja tutkinut muun muassa pappe-

Mujejärveläinen Tatjana Tupina sijoittui ensimmäiseksi Perhearkisto 2019 -kilpailussa. Tutkielmassaan hän tarkasteli äidinpuoleisia karjalaisia juuriaan.
 KUVA: SERGEI KARPOV

Tutkielmat piireistä 
parhaimpia
Koululaiset Prääsästä, Sungusta ja Poventsasta voittivat kaikki palkinnot tasavallan tutkimuskilpai-
lussa. Aikuisiin kohdistuneen sukututkimuskilpailun palkinnot menivät samoin piireihin.

ja. Pohjana on ollut pääosin Karjalan kansal-
lisarkiston aineisto.

Vuonna 2018 koululainen osallistui en-
si kertaa Nuori arkistonhoitaja -kilpailuun. 
Hänen työnsä käsitteli prääsäläistä pappia 
Georgi Gumilevia ja voitti 6.—7. luokkien 
sarjassa.

— Minua on aina kiinnostanut tietää his-
toriamme vähän tutkittuja asioita. Se on in-
nostanut minua tutkimustyöhön. Nyt suun-
nittelen isoa tutkielmaa neljästä henkilöstä, 
jotka olivat kotoisin Prääsästä tai Prääsän pii-
ristä ja jättivät jälkensä Aunuksen kuverne-
mentin historiaan, Kukuškin sanoo.

Karjalaisten koululaisten parhaat tutkiel-
mat saivat hyvät arvostelut myös yleisve-
näläisessä Nuori arkistonhoitaja 2019 -kil-
pailussa. Sen järjestäjänä oli Venäjän ar-
kistonhoitajien ja historioitsijoiden seura. 
Palkinnot luovutettiin yhdeksäsluokkalai-
sille Karhumäen piirin Poventsasta ja Sun-
gusta. KS

Samalla kertaa Kansallisarkistossa palkittiin 
Perhearkisto 2019 -kilpailun voittajat. Kilpai-
lu on järjestetty kerran kahdessa vuodessa vuo-
desta 2011.

Viimevuotinen kilpailu omistettiin Karjalan va-
pautuksen 75-vuotispäivälle, Venäjän teatteri-
vuodelle, kansainväliselle alkuperäiskansojen kiel-
ten vuodelle ja tänä vuonna juhlittavalle Karjalan 
tasavallan satavuotispäivälle. Kilpailuun saatiin 
kaikkiaan 24 tutkielmaa Petroskoista, Puudosin, 
Aunuksen, Kemin, Mujejärven, Kalevalan ja Kar-
humäen piireistä.

— Kilpailun tavoitteena on perhearkistojen po-
pulaaristaminen ja Karjalan asukkaiden innoitta-
minen sukujuurtensa tutkimukseen. Kilpailuun 
voivat osallistua kaikki halukkaat iästä huolimatta, 
jopa perheinä, Kansallisarkiston asiantuntija Jeka-
terina Lebedeva sanoo.

Kilpailun tuomarin, Karjalan sukututkimusseuran 
jäsenen Tatjana Anohovan mukaan tutkielmien 
joukossa oli monta mielenkiintoista ja tosi laadukas-
ta työtä. Siksi kamppailu voitosta oli ankara.

”Kultaa” otti mujejärveläinen Tatjana Tupina. 
Hän oli tutkinut äitinsä sukua, joka on peräisin Kos-
tamuksesta, Kiimasjärveltä ja Vonkajärveltä.

— Lähtökohtana oli tieto isoisästäni, joka oli 
ennen sotaa opettajana Vuokkiniemen koulussa. 
Sieltä hän lähti sotaan. Jotakin tietoa suvusta löy-
tyi Suomesta. Näin päädyin vuosiin 1640—1645, 
Tupina kertoo.

Seuraavaksi Tupina haluaa keskittyä isänpuo-
leisten inkerinsuomalaisten juurien tutkimuk-
seen. Aihetta on tutkittu osittain aiemmin.

— Tässä on vielä paljon tutkittavaa. Isoisäni 
vangittiin ja teloitettiin vuonna 1938. Myös mel-
kein kaikki isoäitini sisaret oli vangittu. KS

,, Seuraavaksi haluan 
keskittyä isänpuoleisten 
inkerinsuomalaisten 
juurien tutkimukseen.
TATJANA TUPINA
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Urheilu

Urheiluinfrastruktuuri
Margarita Pehkonen
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Karjalan urheiluministeriö ei sulje pois 
madollisuutta järjestää kansainvä-
lisiä urheilutapahtumia Petroskoin 
Kurgan-urheilukeskuksessa.

— Nyt urheilukeskus sopii vain yleisve-
näläisten kilpailujen järjestämiseen. Kan-
sainvälisten kilpailujen järjestäminen tulee 
mahdolliseksi vain infrastruktuurin mitta-
van uudistuksen jälkeen. Suunnittelu ja kus-
tannusarvio valmistuvat marraskun alkuun 
mennessä, Karjalan urheiluministeri Aleksei 
Jermašov sanoo.

Tasavallan urheiluministeriö tekee tiivis-
tä yhteistyötä Karjalan ja Venäjän hiihto- ja 
ampumahiihtoliittojen kanssa.

— Yritämme ottaa huomioon asiantunti-
joiden toivomuksia ja haluamme toteuttaa 
Petroskoissa infrastruktuurin kehittämisek-
si ideoita, jotka toimivat parhaissa euroop-
palaisissa hiihtokeskuksissa. Toivottavasti 
uudistuksen jälkeen urheilijat koko Venä-
jältä sanovat haluavansa valmistautua ur-
heilukauteen nimenomaan Petroskoissa, 
Jermašov sanoo.

”Uudistuksen aikana Petroskoin ampumarata 
muuttuu ulkoampumaradaksi."

Aleksei Jermašov

Petroskoin Kurgan-urheilukeskuksessa on 20 ampumapaikkaa, silloin kun kansainvälisen ampumahiihtoliiton sääntöjen mukaan kilpailuissa käytetään 30 ampumapaikkaa. KUVA: KARJALAN AMPUMAHIIHTOLIITTO

Kansainvälinen urheilu tulee 
Petroskoihin
Uudistuksen jälkeen Kurgan-urheilukeskuksen infrastruktuuri sopii kansainvälisten kilpailujen 
järjestämiseen. Uudistus alkaa jo ensi vuonna.

Suunnitelmien mukaan Petroskoin urheilu-
keskuksen uudistus alkaa ensi vuonna, tal-
viurheilukauden päätyttyä. Uudistus koskee 
lähes kaikkia Kurganin kohteita katsomoista 
suksien vahaushuoneisiin, mutta suurin uu-
distus tapahtuu ampumaradalla.

Nyt urheilukeskuksen ampumarata ei vas-
taa yleisvenäläisten kilpailujen standardeja.

— Urheilukeskus sijaitsee lähes kaupun-
gin keskustassa. Sijaintipaikka tekee omia 
korjauksaan ammunnan turvallisuuteen. 
Nyt ampumaradalla on kulissit, jotka estä-
vät luotien ampumisen ulos ampumaradal-
ta, Jermašov kertoo.

Sääntöjen mukaan yleisvenäläisiä ja kan-
sainvälisiä kilpailuja pidetään ulkoampuma-
radalla ilman sellaisia estelevyjä.

— Uudistuksen aikana Petroskoin ampu-
marata muuttuu ulkoampumaradaksi. Kan-
sainvälisen ampumahiihtoliiton valtuuttama 

yritys muuttaa ampumaradan tyypin. Sel-
laisia yrityksiä on vain kaksi. Meidän täytyy 
myös saada turvallisuustodistukset Venäjän 
poliisilta, ministeri sanoo.

Ulkoampumaradan perustaminen antaa 
mahdollisuuden rakentaa Kurgan-urheilu-
keskukseen lisää ampumapaikkoja.

— Nyt urheilukeskuksessa on 20 ampuma-
paikkaa, mutta kansainvälisen ampumahiih-
toliiton sääntöjen mukaan kilpailuissa käyte-
tään 30 ampumapaikkaa, Jermašov selittää.

Kurganin lähelle suunnitellaan kolmikerrok-
sisen Karelia-Areena-urheiluhallin raken-
tamista. Uuden urheilukohteen tilat sopi-
vat sekä talvi- että kesäurheilulajiin.

— Suunnitelmien mukaan Kurgan-urhei-
lukeskus ja Karelia-Areena yhdistyvät suu-
reen urheiluklusteriin, jota käytetään ympä-
ri vuoden, Jermašov sanoo.

Karelia-Areenan tiloissa voitaisiin jär-
jestää jääkiekko- sekä erilaisten pal-
lourheilulajien otteluita sekä myös 
ampumahiihtokilpailuja.

— Vuosittain Saksassa järjestetään World 
Team Challenge-nimiset ampumahiihtokil-
pailut. Ominaisuutena on se, että ampuma-
rata sijaitsee jalkapallostadionilla ja hiihto-
rata kulkee sen ympäri. Nämä kilpailut kiin-
nostavat aina penkkiurheilijoita. Olisi hyvä 
järjestää samantapaiset kilpailut Petroskois-
sa, Jermašov sanoo.

Kansainvälisten kilpailujen tärkeänä osa-
na on TV-lähetys. Urheilukohteiden lisäksi 
Kurgan-urheilukeskukseen rakennetaan ti-
loja selostajia ja toimittajia varten.

— Normien mukaan suurin osa kansain-
välisistä kilpailuista pidetään illalla, parhaa-
na katseluaikana. Siitä syystä meidän täytyy 
ratkaista hiihtoratojen valaistusongelma.Nyt 
on valaistu vain 2,5 kilometriä hiihtorataa, 
Jermašov korostaa. KS

Epätavallisesti lämmin talvisää teki korjauksia 
urheilutapahtumakalenteriin. Lumen puutteen 
vuoksi useita kilpailuja peruutettiin tai siirrettiin 
Kurgan-urheilukeskuksesta Karjalan piireihin.

— Nyt Kurgan-urheilukeskuksessa on vain yk-
si lumitykki, jota ei riitä hiihtolatujen lumetuk-

seen. Lähiaikoina ostamme lisää lumitykkejä ja 
jäähdytyslaitteita, jotta talvikilpailuja Petroskois-
sa järjestettäisiin ilmastonmuutoksista huolimat-
ta. Laitteiston hinta on noin 48 miljoonaa rup-
laa, Karjalan urheiluministeri Aleksei Jermašov 
kertoo. KS

Sää ei enää vaikuta tapahtumakalenteriin

,, Sijaintipaikka tekee 
omia korjauksiaan 
ammunnan 
turvallisuuteen.
ALEKSEI JERMAŠOV
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Blogi Karjalasta

Tatjana Berdaševa

Neulansilmän 
tarina
Aivan yksinkertaisilla ja tavallisilla esineillä 
on joskus oma hyvin mielenkiintoinen, pit-
kä ja uskomaton historia. Jokaiseen esinee-
seen liittyy oma historiansa. Kižin museon
historian ja kansantieteen yksikön johta-
ja Svetlana Vorobjova ja perinteisten elin-
keinojen yksikön johtaja, Karjalan käsityö-
läinen Marina Guseva päättivät nostaa 
neulansilmän historian esille.

Interaktiivinen näyttely, joka on tehty 
Pietarin Alexander Stieglitzin nimeä kan-
tavan taideteollisen akatemian ympäristö-
suunnittelun oppilaitoksen dosentin Na-
talja Baburovan opastuksella, avattiin hel-
mikuussa Kižin museon näyttelytiloissa 
Petroskoissa.

Aihe tuntuu yksinkertaiselta vain pin-
nallisesti katsoen. Itse asiassa neula ja neu-
lansilmä on tutkittu eri näkökulmista. Esi-
merkiksi arkeologit kertovat, että esihisto-
riallisena aikana ihmiset tekivät vaatteitaan 
eläimien nahkoista ja kiinnittivät nahkapa-
loja yhteen jänteillä ja nahkanauhoilla.

Lävistämisvälineinä käytettiin teräviä 
luita tai kiviä. Naiset ompelivat, mutta nah-
kaa lävistivät etupäässä miehet. Varmaan 
joku heistä huomasi, että nahkaan oli mu-
kava tehdä reikiä, jos lävistimellä oli lo-
vi. Näin syntyi koukku, joka on itse asiassa 
neulan vaihtoehto. Sen jälkeen kun ihmis-
kunta alkoi valmistaa rautaa, koukkuja alet-
tiin tehdä metallista.

Neula kehittyi koukun rinnalla. Ensim-
mäiset neulat oli tehty kalojen luista. Sen 
ajan neula muistutti ohutta vartta, jonka ta-
kaosassa oli neulansilmä ja etuosassa terä-
vä kärki. Aiemmin luultiin, että luisia neu-
loja oli ollut käytössä vasta 19 000 vuotta 
sitten. Kuitenkin löydökset Altain alueel-
la kertovat, että muinainen ompeluväline 
tunnettiin reilut 50 000 vuotta sitten. Mui-
naiset neulat löydettiin Denisovan luolasta, 
neulat oli tehty lintujen luista. 

Euroopassa arkeologit löysivät ensim-
mäisiä metallisia neuloja Baijerin alueelta. 
Ne oli tehty 300-luvulla ennen ajanlaskun 
alkua, vaikka tietysti ei saa sulkea pois sitä 
mahdollisuutta, että näitä neuloja olisivat 
voineet tuoda sinne kauppiaat. Neulansil-
mä ei ollut silloin samanlaista kuin nykyään. 
Neulan tylsä takaosa taivutettiin silmukaksi 
ja sen läpi vedettiin lanka.

Jatkoa numerossa 4.3.2020

Historia

Kirjauutuus
Sergei Karpov
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Helmikuun 15. päivänä Venäjällä vie-
tettiin Afganistanin sodan 1979—
1989 päättymisen 31-vuotispäivää. 
Muistopäivän johdosta Karjalan kan-

salliskirjastossa esiteltiin Tapaamisia Mustan 
tulppaanin luona -kirja.

Teos kertoo Afganistanin sodassa kaatu-
neista Karjalan tasavallan asukkaista. Teki-
jöinä ovat Venäjän Afganistan-veteraanien 
liiton Karjalan osaston johtaja Aleksei Bel-
janinov ja Karjalan ansioitunut journalisti 
Juri Šleikin.

— Olemme tehneet tarkkaa työtä, jotta yk-
sikään tärkeä asia ei olisi jäänyt pois kirjas-
ta. Ideana oli tehdä kirja 30-vuotispäivään 
mennessä, mutta runsaan työn vuoksi em-
me ole ehtineet, kertoo kirjan toimitusneu-
voston puheenjohtaja, Karjalan varapäämies 
Aleksandr Pšenitsyn.

Karjalan Afganistanin sodan museon joh-
tajan Jelena Filatovan mielestä kirjauutuus 
on merkittävä panos sodassa kaatuneiden 
muiston vaalimiseen.

— Kirja saa arvostetun aseman museos-
samme, ja siitä on arvaamatonta apua työs-
sämme koululaisten ja opiskelijoiden kans-
sa, joita käy paljon meillä, Filatova sanoo.

Kirjan tekijät ajattelevat jatko-osaa, joka kertoisi eloon jääneistä Afganistanin sodan veteraaneista. Kuvassa oikealta Karjalan ansioitunut journalisti Juri Šleikin, 
Venäjän Afganistan-veteraanien liiton Karjalan osaston johtaja Aleksei Beljaninov ja Karjalan varapäämies Aleksandr Pšenitsyn. 12+ KUVA: SERGEI KARPOV

Afganistanissa kaatuneet 
ikuistettiin kansiin
Kirja kertoo Afganistanissa 1980—1989 kaatuneista Karjalan tasavallan 
asukkaista ja heidän muistonsa vaalimisesta Karjalassa.

Kirjahanke voi saada jatkoa
Karjalan kansallisarkiston varajohtajalle Iri-
na Petuhovalle kirjan ilmestyminen on kos-
kettava asia. Hän opiskeli samassa koulussa 
Petroskoissa kolmen miehen kanssa, joista 
kerrotaan kirjassa.

— Vuodesta 2006 alkaen arkistomme on 
kerännyt aineistoa Afganistanin sotaan osal-
listuneista Karjalan asukkaista. Jatkamme tä-
tä työtä jatkossakin. Olemme hyvillämme, 
että näitä dokumentteja on alettu käyttää 
koululaisten ja opiskelijoiden tutkielmissa ja 
käytetty kyseisessä kirjassa, Petuhova toteaa.

Šleikinin mukaan kirja sodassa kaatuneis-
ta on kyllä hyvä asia. Mutta miksei tehdä kir-
jaa myöskään eloon jääneistä, joista monet 
ovat yhä elossa?

— Tärkeintä on aloittaa. Kirjan voisi hy-
vinkin tehdä kahden kolmen vuoden aika-
na, Šleikin sanoo.

Pšenitsynin mukaan jatko-osan lisäksi oli-
si idea valmistaa kirja Karjalan asukkaista, 
jotka osallistuivat kahteen Tšetšenian sotaan 
1990—2000-luvuilla.

Monet kaatuneista oikeita 
sankareita
Tapaamisia Mustan tulppaanin luona -kir-
jan päähenkilöinä on Karjalan 56 asukasta, 
53 sotilasta ja kolme siviiliä, jotka kaatuivat 
Afganistanissa 1980—1989. Suurin osa heis-
tä oli 19—20-vuotiaita. Vanhin oli 32 vuoden 
ikäinen.

— Heidän joukossaan oli yksi nainen, Ve-
ra Kornilenko. Hän oli sairaanhoitajana so-
tasairaalassa. Kornilenko kaatui autokolon-
nan tulituksessa 1. elokuuta 1984 25-vuotiaa-
na. Hänet on haudattu Karhumäkeen, Šleikin 
kertoo.

Monet kaatuneista olivat oikeita sankarei-
ta. Petroskoilainen Andrei Tsvetkov palveli 
legendaarisessa 9. laskuvarjokomppaniassa 
ja kaatui sankarillisesti taistelussa 11. tammi-
kuuta 1988. Yksi Petroskoin uusista kaduis-
ta on nimetty hänen mukaansa.

Petroskoilainen Dmitri Amelin teki erikoi-
sen uroteon. Siitä hänelle myönnettiin Punai-
sen Tähden kunniamerkki.

— Dmitri oli kuljettaja. 18. huhtikuuta 1987 
hän kuljetti kuorma-autolla ammuksia jouk-
ko-osastoon. Serpentiinitiellä mutkan takaa 
tuli äkkiä vastaan bussi afganistanilaisine si-
viileineen. Välttääkseen törmäyksen Dmitri 
suuntasi autonsa kuiluun ja kaatui, Šleikin 
kertoo.

Kaatuneiden tarinat kerrotaan kirjassa do-
kumenttien pohjalta. Erittäin arvokkaita ovat 
kirjeet ja muistelmat. Kirja sisältää myös laa-
jan kuvakokoelman. KS

,, Kirjasta on 
arvaamatonta apua 
työssämme koululaisten 
ja opiskelijoiden kanssa. 
JELENA FILATOVA

Näyttelyn tekijä Marina Guseva tutustuttaa 
Petroskoin konsulia Johannes Puukkia 
neulansilmän historiaan. KUVA: KIŽIN MUSEON 
TIEDOTUSPALVELU

◢
TILAA KARJALAN SANOMAT 
PDF-LEHTENÄ OMAAN 
SÄHKÖPOSTIIN!

KARJALANSANOMAT@YANDEX.RU
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OINAS
21.03–20.04

Liika kiire pelottaa. Ole aktiivinen 
työasioissa. Hoida yksi asia ker-
ralla kuntoon ja tartu sitten toi-
seen. Sinä ehdit, kunhan lakkaat 
hermoilemasta ajasta.

HÄRKÄ
21.04–20.05

Sinusta tuntuu hieman erikoisel-
ta, sillä ystäväsi ei ole samaa mieltä 
kanssasi. Suhteessa on ristiriitoja, 
joita ei pysty tällä hetkellä selvittä-
mään. Pidä nyt kieli keskellä suuta 
ja harkitse tarkasti sanojasi.

KAKSOSET
21.05–21.06

Kuuntele sydäntäsi ja toimi sen 
mukaisesti, vaikka järkesi mitä sa-
noisi. Älä lupaa muille, että autat 
heitä, sillä suunnitelmasi voivat 
muuttaa nopeasti.

RAPU
22.06–22.07

Saat liian paljon kiireisiä töitä, 
ettet ehdi kaikkia ajoissa. Autat 
edelleen sukulaisia ratkaisemaan 
heidän ongelmiaan. Viikonloppu-
na mene kauppaan ja osta itselle-
si jokin muodikas ja tyylikäs asus-
te keväälle.

LEIJONA
23.07–23.08

Ota asioista selvää ennen kuin ve-
dät johtopäätöksiä. Nopeat rat-
kaisut saattavat myöhemmin har-
mittaa. Jokin asia ei mene suunni-
telmiesi mukaan, mutta ratkaisu 
juttuun voi tulla aivan yllättäen.

NEITSYT
24.08–23.09

Kuukauden lopussa on aika rajoit-
taa rahankäyttöä. Sinun on tärkeä 
tuntea, että olet vakaalla pohjal-
la. Jos haluat ansaita enemmän 
rahaa, voi ehkä olla aika hankkia 
lisätuloja.

VAAKA
24.09–23.10

Sinulle avautuu uusia mahdolli-
suuksia, joista on vain valittava 
kiinnostavimmat. Kun olet tehnyt 
päätöksesi, älä katso enää taakse, 
vaan suuntaa katseesi eteenpäin.

SKORPIONI
24.10–22.11

Tee nyt jotain sellaista, jota et ole 
vieläkään ennen kokeillut. Läh-
de tutustumaan uusiin ihmisiin ja 
asioihin. On aika solmia kontakte-
ja ja kokeilla rajojen rikkomista.

JOUSIMIES
23.11–21.12

Olet täynnä hyviä ideoita, mutta 
huomaat, että projektit edistyvät 
hitaasti. Ehkä tämä johtuu rahati-
lanteesta. Yritä suunnitella meno-
jasi paremmin.

KAURIS
22.12–20.01

Älä tee niin kuin muut haluavat. 
Sinun ei tarvitse astella aina si-
tä polkua, jota muut suositte-
levat. Sinulla on oma mielipide. 
Ole itsenäinen ja riippumaton 
ihminen.

VESIMIES
21.01–19.02

Tarvitset enemmän tietoa aihees-
ta, joka kiinnostaa sinua. Kysy oi-
keita kysymyksiä ja ehkä neuvoja 
ammatillisissa asioissa. Lisätiedot 
auttavat pääsemään selville.

KALAT
20.02–20.03

Kiinnitä enemmän huomiota sii-
hen, mitä ympärilläsi on meneil-
lään. Etenkin ihmissuhteet vaati-
vat nyt läsnäoloa ja huolenpitoa. 
Vanhemmat perheenjäsenet voi-
vat olla liian kriittisiä sinua koh-
taan. Sinun kannattaa olla huo-
maavainen ja kärsivällinen.

HoroskooppiMenot  26.02. – 04.03.
Teatterit
Kansallinen teatteri
Karl Marxin katu 19, puh. 782674

26.02. Tie Nebyvaniin. Komissaro-
va. Surullinen satu, pieni näyttämö, ve-
näjän kielellä, kesto 1 h 15 min, 12+, klo 
19.00.
28.02. Valentinin päivä. Vyrypajev. 
Kaksinäytöksinen melodraama, pie-
ni näyttämö, venäjän kielellä, 16+, klo 
18.00.
29.02. Haittaa järjestä. Gribojedov. 
Komedia runoissa, suuri näyttämö, ve-
näjän kielellä, 12+, klo 18.00.
1.03. Katrilli. Gurkin. Komedia, pieni 
näyttämö, venäjän kielellä, kesto 1 h 45 
min, 12+, klo 18.00.

Karjalan draamateatteri
Kirovinkatu 12, puh. 767127

26.02. Kuka rakastaa minua? Ge-
lasimov—Griškovets. Yksinäytöksi-
nen draama, pieni näyttämö, 16+, klo 
19.00.
27.02. Hunajan maku. Delaney. Melo-
draama, 16+, klo 19.00.
28.02. Matrjonan talo. Solženitsyn. 
Draama, pieni näyttämö, 12+, klo 
19.00. Muu esitys 3.03. klo 19.00.
29.02. Kekseliäs rakastunut. Lope 
de Vega. Komedia, 16+, klo 19.00.
1.03. Kaksi isossa kaupungissa. 
Moskvina. Lyyrisiä ihmistarinoita, 16+, 
klo 19.00.

Ad Liberum -teatteri
Oktjabrskikatu 11, puh. 636979

29.02. NEP. Yksinäytöksinen esitys-
konsertti 1920—1930-lukujen aihee-
seen, Näyttelijäintalon sali, Karl Marxin 
katu 19, 16+, klo 19.00.

Nukketeatteri
Karl Marxin katu 19, puh. 785092

28.02. KALEVALA.RUnot. Eepoksen 
pohjalta. Suositeltava yli 12-vuotiaille, 
kesto 50 min, klo 19.00. 12+

Musiikki
Filharmonian suuri sali
Kirovinkatu 12

27.02. Meriaiheisia laulelmia. Bard-
vagon-projektin osanottajat laulavat 
trubaduurilaulelmia. Klo 19.00. 6+
2.03. Elokuvan ympäri jousisoitti-
mien kanssa. Jousikvartetti, Valenti-

na Kamenskaja (sopraano), Vladimir 
Gorbunov (tenori) ja Andrei Gospodar-
jov (baritoni) esittävät sävelmiä venä-
läisistä ja länsimaisista elokuvista. Klo 
16.00. 6+
3.03. Taas kerran rakkaudesta. Kar-
jalan sinfoniaorkesteri ja Vladislav Ko-
sarev (baritoni) esittävät kotimaisia 
ja länsimaisia viihdesävellyksiä. Klo 
19.00. 6+

Kontupohjan taidepalatsi
Bumažnikovkatu 1

29.02. Palatsin 20-vuotispäiväk-
si. Karjalan fi lharmonian sinfoniaorkes-
teri ja Denis Šapovalov (sello, Mosko-
va) soittavat Rossinin sävellyksiä. Klo 
17.00. 18+. Konserttiin järjestetään ti-
lausajo Petroskoista.

Näyttelyt
Karjalan kansallinen museo
Lenininaukio 1, puh. 769479

1.03. asti. Eepos. Teatteri. Aika. Pet-
roskoin teattereiden Kalevala-aiheisis-
ta vuosien 1930—2010 esityksistä ker-
tova näyttely. 6+

1.03. asti. Vysotski: neljä neljäsosaa 
tietä. Vladimir Vysotskin valtionmuse-
on (Moskova) kiertonäyttely. 12+

Karjalan taidemuseo
Karl Marxin katu 8, puh. 783713

22.03. asti. Victoria Design Awards 
2020. Esillä Venäjän johtavien suun-
nittelijoiden töitä eri suunnittelualoil-
ta. 0+
1.04. asti. Aurinkoisen lapsuuden 
maailma. Esillä lapsuudesta kerto-
via töitä museon varastoista sekä uusia 
teoksia. 0+

Kaupungin näyttelysali
Lenininkatu 26, puh. 781650

15.03. asti. Grand Prix venäläisit-
täin. Esillä vuosien 1955—2017 World 
Press Photo -kilpailun neuvostoliitto-
laisten ja venäläisten voittajien valoku-
via. 0+

Mediakeskus Vyhod
Karl Marxin katu 14, puh. 761441

1.03. asti. Kolmas näyttely. Graafi sen 
työpajan (Petroskoi) jäsenten näytte-
lyssä esillä viime vuonna luotuja teok-
sia. 0+

Kansallisten kulttuurien 
keskus
Lenininaukio 2, puh. 782048

12.03. asti. Kielen kirju. Esillä etno-
kulttuurikeskus Kielen Kirjun (Jessoila) 
amatööritaiteilijoiden maalauksia ja tai-
dekäsitöitä. 0+

Käsityöammattien talo
Kirovinkatu 13, puh. 783062

21.03. asti. Kemin volostin mestarit. 
Karjalan tasavallan 100-vuotispäiväksi 
omistettu näyttelysarja. Ensimmäises-
sä näyttelyssä esillä Kemin piirin käsi-
työtaiteilijoiden teoksia. 0+

Kansallisen teatterin aula
Karl Marxin katu 19

15.03. asti. Kalevala 2.0. Esillä taitei-
lija Dmitri Dmitrijevin (Petroskoi) Kale-
vala-aiheisia piirroksia. 0+

Luterilainen 
kirkko
Drevljanskajan rantakatu 25

27.02. Kirjallisuuskahvila. Tapaami-
sessa keskustellaan runoudesta ja lau-
sutaan runoja. 18+. Klo 18.00. Vapaa 
pääsy
29.02. Pyhäkoulu. Uskonnonopetus-
ta alle 4-vuotiaille. Klo 10.00. 0+
1.03. Pyhäkoulu. Uskonnonopetusta 
5—12-vuotiaille. Klo 11.00. 6+
1.03. Jumalanpalvelus. Suomenkie-
linen ja venäjänkielinen jumalanpalve-
lukset. Klo 11.00, 14.00. 6+

Lapsille
Kantele-talon sali
Karl Marxin katu 6

26.02. Laskiainen. Lapsille ja heidän 
vanhemmilleen suunnattu interaktiivi-
nen ohjelma. Klo 9.00. 6+. Myös 27.02. 
klo 9.00.

Nukketeatteri
Karl Marxin katu 19

29.02. Hanhet—joutsenet. Vasiljev. 
Musiikkisatu yli 3-vuotiaille, kesto 40 
min, klo 11.00, 13.00. 0+
1.03. Satu tyhmästä hiirenpoi-
kasesta, Maršak. Suositeltava yli 
3-vuotiaille, kesto 40 min, klo 11.00, 
13.00. 0+

Teatterit
29.02. Ensi-ilta: Gianni Schicchi. 
Suor Angelica. Puccini. Kaksi yksi-
näytöksistä oopperaa, ohjaus Frank 
Matthus (Saksa). 12+, klo 18.00. 
Toinen ilta 1.03. klo 18.00. Musiikki-
teatteri, Kirovinaukio 4.

Festivaalit
29.02. Puudosin matikat. Pilk-
kikalastuskilpailu ja -festivaali run-
saine kulttuuriohjelmineen, Vodla-
järven kansallispuiston turistikes-
kuksen alue, Kuganavolokin kylä, 
Puudosin piiri. 6+

Neuvosto-Karjala -lehden 
päätoimittaja 1957—1969

 Fjodor Kondratjev (oik.) 
ja lehden monivuotinen toimitussihteeri 

Kalle Ranta. Vuosi 1958.

Tällä palstalla esittelemme lehden historiaa 
valokuvissa. Valitettavasti monien kuvien 
alkuperää tunnemme huonosti. Jos joku pystyy 
tunnistamaan kuvassa olevia ihmisiä tai paikkoja 
ja korjaamaan meidän puutteelliset tietomme, 
ottakaa yhteyttä toimitukseen sähköpostitse 
karjalansanomat@yandex.ru.

KS: 100 vuotta 
historiaa 
valokuvissa

Viikon TOP3

Näyttelyt
1.03. asti. Kansanmusiikin luoja. Säveltäjä Helmer Sinisalon 100-vuotispäi-
väksi omistettu kiertonäyttely. Esillä valokuvia, hänen piirroksiaan ja piirustuk-
siaan, asiakirjoja ja konserttijulisteita. 0+. Karjalan kansallinen museo, Lenini-
naukio 1.
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Sää PerjantainaHuomenna Viikonloppuna

Viikon arvoitus

Arvaa suomalainen arvoitus:

Syö syömistään, kunnes 
kuolee?

Vastaus löytyy lehden sisäsivuilta.
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Karjala 100 vuotta

Paperikone-
tehtaan 
rakentaja 

1931 Karjalan an-
sioitunut ra-
kentaja Il-

ja Ovtšinnikov syntyi 29. heinä-
kuuta Tšernejevon taajamassa 
Nižni Novgorodin alueella. 

1956 hän muutti 
Petroskoi-
hin, jossa 

työskenteli lastaajana rakennus-
työmaalla. Muutaman vuoden 
kuluessa hän oppi kirvesmie-
hen, raudoittajan ja katonraken-
tajan ammatit. 

1959 Ov tšin-
nikov työs-
kenteli Pet-

roskoin rakennusyhtymässä. 
Hänet valittiin työyksikön joh-
tajaksi. Hänen työyksikkönsa 
työskenteli Karjalassa ja sen ul-
kopuolella. Työyksikön suurin 
rakennuskohde oli Petroskoin 
paperikonetehdas. 

1971 Ovtšinnikov 
sai sosialisti-
sen työn san-

kari -arvonimen ja Leninin kun-
niamerkin. Ovtšinnikovin johta-
ma yksikkö osallistui Petroskoin 
yleisönpalvelukeskuksen, huo-
nekalutehtaan ja muutaman 
asuintalon rakentamiseen. 

1981 hän sai Karja-
lan ansioitu-
nut rakentaja 

-arvonimen.

1990 Ovtšin-
nikov jät-
ti yksikön 

johtajan viran ja siirtyi rakennus-
yhtymän hallintoon.  

1999 hän jäi 
eläkkeel-
le. Ilja Ov-

tšinnikov kuoli 5. elokuuta 2012. 

Jos tuot päivänpaistetta 
toisten elämään, et voi 
itsekään välttyä siltä.
J.M. Barrie

Viikon vieras: Mark Vasiljev

• LEMPIKIRJA: Metro 2033 ja Metro 
2034, Dmitri Gluhovski

• LEMPIVUODENAIKA: Kesä ja talvi
• LEMPIPIIRROSFILMI: nyt ei ole
• TULEVA AMMATTI: lääkäri

Pikakysely

Piirrosfi lmi
Margarita Pehkonen
Karjalan Sanomat
Petroskoi
karjalansanomat@yandex.ru

Petroskoilainen alakoululai-
nen Mark Vasiljev pitää ko-
vasti piirrosfi lmeistä. Hän-
tä kiinnostaa erityisesti pa-

likka-animaatio. Jokin aika sitten 
poika itse kuvasi piirrosfi lmin, jos-
sa palikat esiintyvät.

— Minua kiinnostaa myös muo-
vailuvaha-animaatio. Kuitenkin 
olen tehnyt palikka-animaation, 
koska muovailuvahasta valmiste-
tut hahmomallit ovat rakenteel-
taan heikkoja ja niiden liikkumis-
ta on vaikea kuvata, Vasiljev kertoo.

Alakoululainen Mark Vasiljev sai kiitoskirjeen Karelia ENI CBC -ohjelman WasteLess Karelias -hankkeen työryhmältä. Pojan kuvaamaa piirrosfi lmiä käytetään hankkeessa 
oppimateriaalina. KUVA: MARGARITA PEHKONEN

Palikkahahmot 
opettavat ekoelämää
Petroskoilaisen koululaisen kuvaamaa piirrosfi lmiä käytetään oppimateriaalina 
kansainvälisessä hankkeessa.

Nuori ohjaaja on oppinut ani-
maation alkeita video-ohjeiden 
avulla.

— Itse keksin animaation juo-
nen, tein lavastukset ja kuvasin 
videon. Animaatiossani on teksti-
tys. Sen tekeminen oli minulle vai-
kein tehtävä. Alkuvaiheessa syntyi 
paljon virheitä, mutta äitini auttoi 
minua korjaamaan ne. Piirrosfi lmi 
syntyi kahdessa päivässä, Vasiljev 
kertoo.

Piirrosfi lmi kertoo pojasta, jo-
ka heittää roskat pihalle eikä 
roskakonttiin.

— Piirrosfi lmissäni kerron, kuin-
ka tärkeä on heittää roskat roska-
kontteihin ja miten roskaaminen 
vaikuttaa luontoon. Esimerkik-
si muoviroska aiheuttaa ilmaston 
lämpenemistä, Vasiljev sanoo.

Nyt kyseessä olevaa piirrosfi lmiä 
käytetään oppimateriaalina Kare-
lia ENI CBC -ohjelman WasteLess 
Karelias -hankkeessa, jonka tarkoi-
tus on ehkäistä Karjalan tasavallan 

,, Piirrosfi lmissäni 
kerron, kuinka 
tärkeä on 
heittää roskat 
roskakontteihin ja 
miten roskaaminen 
vaikuttaa luontoon. 
MARK VASILJEV

ja Pohjois-Karjalan maaseutualuei-
den roskaantumista ja parantaa ky-
lien jätehuoltoa.

Hankkeen mukaan piirrosfi lmiä 
näytetään koululaisille työpajoissa.

— Animaationi halutaan näyttää 
Suomessa. Siitä syystä teen eng-
lanninkielisen tekstityksen, Vasil-
jev kertoo.

Poika sanoo haluavansa jatkaa 
ekologisen elämäntavan popula-
risointia animaation avulla. Nyt 
hän suunnittelee toisen piirrosfi l-
min kuvaamista.

— Piirrosfi lmin toinen osa ker-
too aluksista, jotka poistavat muo-
viroskia valtamerestä. Minusta tä-
mä aihe on tärkeä, koska muoviros-
ka tappaa merieläimiä ja aiheuttaa 
suuria ympäristöhaittoja, Vasiljev 
toteaa. KS


